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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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GDCK-u KRAPINA GOTOVO 10 MIL. KUNA IZ EU FONDOVAPOTPISANI UGOVORI ZA AGLOMERACIJU ZABOK I ZLATAR

Poboljšat će se zdravlje i 
život 52 tisuće stanovnika, a 
otpadna voda neće se više 
ispuštati u rijeke i potoke
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VRHUNSKA ZDRAVSTVENA USLUGA U ZAGORJU

Specijalna bolnica 
Stubičke Toplice 
prva u Hrvatskoj 
dobila međunarodni 
certifikat izvrsnosti 

UOČI “MALOG ULIČNOG FESTIVALA” 

Gospon Stubak: 
Dojdite na MUF, 
jer tak’ nekaj u 
našem kraju još 
niste doživeli

BIVŠI ZABOČKI GIMNAZIJALAC Jurica Cerovec (30) iz Jertovca osnivač je dviju uspješnih informatičkih 
tvrtki, a njegov Photomath jedna je od najpopularnijih edukacijskih aplikacija na svijetu

Na području 13 gradova 
i općina zaposlit će se 
50 žena koje će brinuti 
o 250 korisnika

NE RAZMIŠLJAM O
ODLASKU IZ HRVATSKE
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AKTUALNO
GDCK KRAPINA SA SVOJIM PARTNERIMA POVUKAO GOTOVO 10 
MILIJUNA KUNA IZ EUROPSKOG SOCIJALNOG FONDA 

KREĆE PROJEKT “ŽENE 
ZA ZAGORJE”: Na području 
13 gradova i općina zaposlit će 
se 50 žena koje će brinuti o 250 
korisnika u nepovoljnom položaju

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U srijedu je u Karlovcu Gradskom 
društvu Crvenog križa Krapina 

svečano uručen ugovor za projekt 
“Žene za Zagorje”, prijavljen na Poziv 
na dostavu projektnih prijedloga 

“Zaželi - program zapošljavanja 
žena”, Ministarstva rada i 
mirovinskog sustava, sufinanciran 
iz Europskog socijalnog fonda, u 
okviru Operativnog programa 

“Učinkoviti ljudski potencijali 2014. 
- 2020.” Ukupna vrijednost projekta 
je 9.992.215,16 kuna, za što će se 
dodijeliti bespovratna sredstva u 
stopostotnom iznosu. Projekt će 
trajati 30 mjeseci, a provodit će 
se na području 13 jedinica lokalne 
samouprave, odnosno, na području 
Gradskih društava Crvenog križa 
Krapina, Pregrada i Klanjec. Ugovor 
je potpisao ravnatelj GDCK-a 
Krapina Davor Šimunović, a nazočio 
je i krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović. 

Edukacija za njegovateljice
U sklopu projekta, bit će zaposleno 
50 žena, koje će proći edukaciju za 
njegovateljice te će pružati potporu 
i podršku za 250 krajnjih korisnika 
u nepovoljnom položaju. Cilj 
projekta je osnažiti i unaprijediti 
radni potencijal teže zapošljivih 
žena, zapošljavanjem u lokalnoj 
zajednici, koje će ublažiti posljedice 
njihove nezaposlenosti i rizik od 
siromaštva, te ujedno potaknuti 
socijalnu uključenost i povećati 
razinu kvalitete krajnjih korisnika.  
Ne press konferenciji, održanoj 
u prostorijama GDCK-a Krapina 
povodom potpisivanja ugovora, 

ravnatelj Šimunović je pojasnio 
kako je GDCK Krapina, uvidjevši da 
se otvara mnogo natječaja na koje 
bi mogli aplicirati, zaposlio osobu 
zaduženu za pisanje EU projekata, 
što je i urodilo plodom. 

- Želio bih istaknuti da projekt 
“Žene za Zagorje” nije jedini koji 
smo dobili. Tu je i projekt HEP-a 
u vrijednosti 20 tisuća kuna, 

“Prikupljanje i pranje odjeće i obuće 
za socijalno ugrožene građane”, 
zatim je tu projekt “Zdravstvena 
prevencija za bolju budućnost naše 
djece”, prijavljen na županijski 
natječaj, za koji smo također 
dobili 20 tisuća kuna, a predana 
su još četiri projekta, koji su u fazi 
ocjenjivanja - istaknuo je Šimunović. 
Partneri na projektu GDCK-u 
Krapina, uz GDCK Pregrada i Klanjec, 
su Društvo invalida rada Krapina, 13 
jedinica lokalne samouprave, Centri 

za socijalnu skrb Zabok i Krapina, 
te Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Područni ured Krapina. 

“Zaposli se u Hrvatskoj”
Ravnatelj Centra za socijalnu skrb 
Krapina Sergej – Augustin Erdelja 
rekao je kako je projekt “Žene za 
Zagorje” za CZSS Krapina važan 
zbog dvije komponente. S jedne 
strane, to je zapošljavanje 50 osoba 
iz teže zapošljivih skupina, a s 
druge strane, deinstitucionalizacija 
starijih osoba, odnosno, 250 
korisnika moći će ostati kod kuće 
i u svojim obiteljima, neće morati 
biti smještene u domove za starije 
i nemoćne, zahvaljujući dodatnoj 
njezi koja će im biti pružena kroz 
projekt. 
V.d. predstojnika HZZ-a Područnog 
ureda Krapina Goran Vukmanić 
spomenuo je kako su Ministarstvo 

rada i mirovinskog sustava i HZZ 
pokrenuli niz aktivnosti pod 
nazivom “Zaposli se u Hrvatskoj” 
te kako je Vlada RH u ovoj godini 
izdvojila više od 2,6 milijardi kuna 
za poticanje zapošljavanja, što je 
najveći iznos ikad namijenjen u tu 
svrhu.
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović rekao je kako je 
iznimno ponosan na GDCK Krapinu 
i kako nije mala stvar povući deset 
milijuna kuna iz EU fondova. 

- Mislim da smo veliki korak 
napravili kada smo krenuli u 
uređenje prostora za županijsko 
i gradsko Društvo Crvenog križa, 
jer su oni time dobili brojne nove 
mogućnosti, između ostaloga, i za 
dodatno zapošljavanje, pogotovo 
što se tiče pripreme EU projekata, i 
sada vidimo rezultate - zaključio je 
gradonačelnik Gregurović.  
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AKTUALNO
U OB ZABOK I BOLNICI HRVATSKIH VETERANA OBILJEŽEN ZAVRŠETAK 
PROJEKTA OPREMANJA DNEVNIH BOLNICA I DNEVNE KIRURGIJE, VRIJEDAN 
15,7 MILIJUNA KUNA

Smanjit će se liste čekanja i 
broj hospitaliziranih pacijenata
U Općoj bolnici Zabok i bolnici 

hrvatskih veterana obilježen je 
završetak projekta opremanja, vrijedan 
15,7 milijuna kuna. Provedbom ovog 
projekta, funkcionalnim opremanjem 
dnevnih bolnica na odjelu interne 
medicine, pedijatrije, ginekologije, 
neurologije i kirurgije u OB Zabok, 
sukladno detektiranim potrebama, 
značajan broj pacijenata moći će se 
obraditi tijekom dnevnog boravka 
u bolnici, smanjit će se opterećenje 
na akutnim bolničkim odjelima te 
povećati kvaliteta života pacijenata, 
koji bi u suprotnom morali biti 
hospitalizirani čekajući medicinsku 
obradu. Nova oprema te povećanje 
kapaciteta, omogućit će smanjivanje 
broja prijema pacijenata na akutne 
bolničke odjele za 10 posto u odnosu 
na 2016. godinu.

Velika investicija
Projekt “Opremanje dnevnih bolnica 
i dnevne kirurgije Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana” 
sufinanciran je sredstvima Europske 
unije, kroz Europski fond za regionalni 
razvoj, iz Operativnog programa 

“Konkurentnost i kohezija 2014. – 
2020.” Ukupna vrijednost projekta je 
15.757.688,75 kuna, dok je ukupni 
iznos EU sufinanciranja 15.699.379,70 

DANAS SE U PREGRADI ODRŽAVA 18. IZLOŽBA STOKE I 20. IZLOŽBA 
KONJA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

Ocjenjivat će se 70-ak grla goveda i 
konja, a tu je i tradicionalni Bambino kup
Danas se u Pregradi održava 18. 
Izložba stoke i 20. Izložba konja 
Krapinsko - zagorske županije. Izložbu 
organiziraju Krapinsko - zagorska 
županija, Grad Pregrada, Hrvatska 
poljoprivredna agencija, Središnji 
savez udruga uzgajivača hrvatskog 
hladnokrvnjaka, Savjetodavna služba, 
Turistička zajednica KZŽ te stočarske 

i konjogojske udruge KZŽ. Bit će 
ocijenjeno pet kolekcija goveda (34 
grla) i tri kolekcije konja (37 grla).
Neizostavan dio ovogodišnje izložbe 
bit će i Bambino kup, na kojem izlažu 
mladi uzgajivači, budući nositelji 
obiteljskih gospodarstava i stočarske 
proizvodnje u Zagorju. Također, na 
događanju će biti i 40 izlagača malih 

životinja te uzgajivači koza, ovaca, 
zagorskih purana i kokoši hrvatica.
Ocjenjivanje stoke počinje u osam 
sati. U deset sati od upravne zgrade 
Grada Pregrade prema sajmištu kreće 
Mimohod konjskih zaprega i jahača, a 
u 10.30 sati na rasporedu je svečano 
otvorenje. Završetak se predviđa oko 
13 sati. (jj)   

kn. Nositelj projekta je Opća bolnica 
Zabok i bolnica hrvatskih veterana. 
Projekt je proveden u razdoblju od 1. 
ožujka 2017. do 1. lipnja 2018.

- Ovo je jedna od najvećih investicija 
u zadnjih deset godina. Sva oprema 
je ovdje, ona se koristi, a mi, naravno, 
planiramo još takvih projekata kroz 
naredne godine, ovo je samo manji dio 

- najavio je ravnatelj OB Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana, Tihomir Vančina. 

Prvi se prijavili
Obilježavanju završetka projekta 
nazočila je i zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek.

- Jako smo sretni, ponosni i zadovoljni 
što je Krapinsko - zagorska županija za 
projekt “Opremanje dnevnih bolnica 
i dnevne kirurgije Opće bolnice Zabok 
i bolnice hrvatskih veterana” zapravo 
prva podnijela prijavu, bio je to prvi 
projekt koji je odobren i prvi smo ga 
uspješno priveli kraju. Želim napomenuti 
da se radi o vrlo konkretnom projektu, 
žitelji naše županije konkretno će 
osjetiti sve njegove benefite. Nova 
medicinska oprema vrijedna 15,7 
milijuna kuna smanjit će liste čekanja 
i broj hospitaliziranih pacijenata, te 
će omogućiti više obavljenih pretraga, 
više liječenja i više obavljenih operacija 

- istaknula je Petek. (jj)  
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U PUSTODOLU KOD DONJE STUBICE NIČE 50 MILIJUNA KUNA VRIJEDNA INVESTICIJA 
DOMAĆE TVRTKE SALVUS D.O.O., KOJA GRADI OBJEKT U KOJEM ĆE BITI SMJEŠTENO 
SJEDIŠTE TVRTKE, S PROŠIRENJEM DJELATNOSTI ZA PROIZVODNJU LIJEKOVA, 
MEDICINSKIH PROIZVODA I DODATAKA PREHRANI

DIREKTOR TEODOR ŠVALJEK: 
Imali smo jasnu viziju i strategiju, 
a baš svaki zaposlenik Salvusa 
je dio ovog našeg projekta

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Pustodolu kod Donje Stubice u 
tijeku je investicija vrijedna preko 
50 milijuna kuna – gradi se objekt 
u kojem će biti smješteno sjedište 
tvrtke Salvus d.o.o., s proširenjem 
djelatnosti za proizvodnju lijekova, 
medicinskih proizvoda i dodataka 
prehrani. Radi se o ulaganju domaće 
tvrtke Salvus d.o.o., koja ima sjedište 
u Donjoj Stubici, a sestrinska je 
firma Ljekarne Švaljek iz Marije 
Bistrice. Naime, osnovna djelatnost 
Salvusa je distribucija i marketing 
medicinskih proizvoda, dodataka 
prehrani i lijekova koje zastupaju na 
području regije pa tako osim sjedišta 
tvrtke u Hrvatskoj imaju i urede u 
Sarajevu, Beogradu, Ljubljani, Tirani 
i Prištini. Sada pak u Pustodolu grade 
novi objekt, površine 4444 četvornih 
metara koji će imati skladišni, 
uredski i proizvodni prostor. Uz to, 
Salvus u svom sastavu ima sedam 
specijaliziranih trgovina medicinskih 
proizvoda koje su smještene u 
Zaboku, Zagrebu, Ivanić Gradu, 
Daruvaru, Požegi, Opatiji i Splitu.

Velik potencijal
– Ukupno na nivou Salvus grupe 
zapošljavamo 120 ljudi od čega je 
većina visokog stručnog obrazovanja. 
Smatram da je Salvus tvrtka s vrlo 
visokim potencijalom, koja okuplja 
mlade i izvrsne ljude koji su također 
prepoznali svoju ulogu u gradnji 
jedne lijepe i pozitivne priče koja 
daje novu vrijednost okolini u kojoj 
djelujemo. S obzirom na to da smo 
krenuli od nule, vjerujem da nas 
i zajednica prepoznaje kao jedan 
pozitivan primjer kako se može 
uspjeti u Hrvatskoj, ako iza toga 
stoji sposoban i uporan tim ljudi 
koji gradi tvrtku. Isti taj tim ljudi 

prerastao je prostore u kojima smo 
do sada djelovali pa se od tuda 
javila i ideja da se s projektom 

“Salvus – Zdrava rješenja za rast 
i razvoj konkurentnosti”, čija je 
voditeljica ekonomistica Tea Milički 
iz Marije Bistrice, samim krajem 
2016. godine prijavimo na natječaj 
EU fondova ‘Kompetentnost i razvoj 
MSP’. Naš EU projekt obuhvaća 
građevinski segment, proizvodni 

segment, marketinški segment 
i financijski segment. Ukupna 
vrijednost investicije je preko 50 
milijuna kuna. Odgovor smo čekali 
skoro godinu dana, no čekanje 
se isplatilo jer smo krajem prošle 
godine dobili Odluku o dodjeli 
bespovratnih sredstava u iznosu 16 
milijuna i 400 tisuća kuna. Ostatak 
financiramo vlastitim sredstvima i 
kreditom. Građevinski segment koji 

nam je najveći dio investicije i koji 
nam je ono opipljivo. Tu imamo 
veliku pomoć našeg stručnog 
nadzora nad gradnjom, gospodina 
Jambrekovića, zatim projektantskog 
ureda Hvac-energetika i našeg 
glavnog projektanta Veljka Vnučeca. 
Također nas posebno veseli da nam 
je izvođač radova tvrtka Kamgrad. 
Osim ovog opipljivog dijela postoje 
i oni malo manje opipljivi, ali nikako 
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ne manje važni dijelovi projekta. 
To je proizvodni segment kojeg 
vodi mr.ph. Martina Galoić, zatim 
marketinški segment kojeg vodi dr. 
Hrvoje Lisak te financijski segment 
kojeg vode Dalibor Hren i Đurđica 
Valec – kazao nam je direktor 
Salvusa Teodor Švaljek.
Dodaje da je suradnja s Gradom 
Donja Stubica od početka stvaranja 
tvrtke Salvus bila vrlo dobra, što 
dokazuje lokacija ovog objekta koji 
je u izgradnji i gdje će biti sjedište 
jedne regionalne, a ako će se sve 
odvijati prema njihovom planu, 
možda i globalne tvrtke.

– Danas postati globalna kompanija 
nije nimalo jednostavno, jer znamo 
da je teško okupiti tim ljudi koji 
je spreman odlučiti se na takav 
izazov. Malo smo tržište i ‘start 
up’ nije jednostavan kao u nekoj 
državi gdje živi populacija od 20 

i više milijuna stanovnika.Što se 
tiče naše djelatnosti i planova, oni 
su uvijek bili vrlo ambiciozni, a 
konkurencija s kojom se susrećemo 
su moćne globalne korporacije 
koje imaju snažan “know-how” i 
predstavljaju nam veliki izazov u 
svakodnevnom stvaranju planova. 
Ovim projektom povećavamo svoju 
konkurentnost i unapređujemo 
tržišnu poziciju Salvusa, stvaranjem 
osnove za unapređenje učinkovitosti 
poslovanja te stvaranjem tehnološke 
osnove za proizvodnju novih 
proizvoda. Time naravno stvaramo 
i preduvjete za otvaranje novih 
radnih mjesta – kaže nam Švaljek.

Nije došlo preko noći
Objašnjava kako su zadnjih 10 godina 
bili vrlo ograničeni u prostornim 
kapacitetima, a i strategija se 
temeljila na ulaganjima u nove 
proizvode i nova radna mjesta. Njih 
su otvarali na različitim lokacijama 
gdje su pronalazili odgovarajuće 
stručnjake različitih profila i 
kompetencija, pa će ovim projektom 
pokušati sve te ljude centralizirati na 
novu lokaciju.

– Nova radna mjesta koja će se otvarati, 
bit će uglavnom po specijalnostima 
sukladno strateškom razvoju 
poslovanja. Valja naglasiti da se naši 
radni procesi poslovanja nalaze pod 
visokim regulatornim zahtjevima 
EU i nacionalnih institucija što 
nam također nalaže smjernice za 
nova zapošljavanja – kaže Švaljek, 
naglašavajući kako je ovaj projekt 
nadogradnja svega postojećeg u 
novoj dimenziji koja se priprema već 
punih sedam godina.

– Prije svega zahvalio bih se zajednici 
koja vjeruje u našu priču koja je 
započela prije 20 godina malom 
ljekarnom u Mariji Bistrici i Donjoj 
Stubici. Uvijek smo nastojali svojom 
uslugom i etičnim pristupom 
zadovoljavati sve zahtjeve koji su 
se pojavljivali u razvoju naše tvrtke. 
Ovaj projekt se nama nije desio preko 
noći, imali smo jasnu viziju i strateški 
smo se usmjeravali, svatko u svom 
segmentu i u smjeru koji nas je u 
konačnosti doveo do ovog gdje smo 
danas. Baš svaki zaposlenik Salvusa 
je dio ovog projekta. EU u konačnici 
financira manji dio ovog projekta, 
najveći dio investicije financira 
Salvus iz svog redovnog poslovanja 
i iz kredita. Baš svaki zaposlenik 
Salvusa je omogućio i omogućava da 
Salvus vraća kredit za ovu investiciju 
i da ispunjava ugovornu obavezu 
u vidu ciljanih prihoda od prodaje 
na domaćem tržištu i prihoda od 
izvoza. Svaki zaposlenik omogućava 
održivost ovog projekta – zaključio 
je direktor Švaljek.   
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SINONIM KVALITETE: TRIDESETAK STUDENATA POSLOVNE ŠKOLE IZ TEXASA 
POSJETILO TVORNICU TEKSTILA TRGOVIŠĆE

Zagorska tvornica proizvodi 
stolnjake koje u svojim 
restoranima koriste Gordon 
Ramsay i Jamie Oliver 

U pratnji profesora i predstavnika 
tvornice, 30-ak studenata 
poslovne škole (MBA) američkog 
Sveučilišta Austin iz Texasa, jednog 
od najuspješnijih i najpoznatijih 
američkih sveučilišta, posjetilo je u 
utorak Tvornicu tekstila Trgovišće. 
U sklopu europske ture, studenti 
su posjetili uspješne tvrtke koje 
inovacijama grade i zadržavaju svoju 
tržišnu prednost, među kojima i IT 
tvrtku Inceptum, koja pruža cjelovita 
rješenja za telekome iz Zagreba.  
Domaćini razgledavanja tvornice, 
Mario Popić, direktor TTT-a i Mislav 
Kodžić, voditelj prodaje, studente su 
upoznali s načinom funkcioniranja 
proizvodnog sustava s gotovo 
stogodišnjom tradicijom. Ključni 
razlog posjeta je studentima pružiti 
uvid u praksu složenih logističkih 
lanaca, a s obzirom na to da TTT 
svoju sirovinu nabavlja na azijskom 
tržištu, proizvodi u Hrvatskom 
zagorju te izvozi na gotovo sva tržišta 
Europske unije i u Sjevernu Ameriku, 
imali su priliku upoznati izazove i 
rješenja koja omogućuju postizanje 
visokog stupnja kvalitete proizvoda 
i usluge.

Atraktivna destinacija
- Jako nam je drago što smo danas u 
TTT-u ugostili MBA studente jednog 
od najboljih američkih sveučilišta. 
Rad u tekstilnoj industriji i 
međunarodnom okruženju izazovan 
je i zahtijeva operativnu izvrsnost 
i inovacije u poslovanju. Kroz 
upoznavanje s našim proizvodnim  
i logističkim procesima uspjeli 
smo studentima približiti praksu 
i zainteresirati ih za tekstilnu 
industriju – rekao je Mario Popić, 
direktor TTT-a. 

- Dio našeg studijskog programa je 
pokazati studentima kako izgleda 
poslovanje u globalnom kontekstu i 
Hrvatska je u tom smislu atraktivna 
destinacija. Htjeli smo istaknuti 

tradicionalne industrije i njihov 
svojevrsni povratak kroz inovativnost 
i globalnu konkurentnost. To su 
industrije koje su nekad bile jake 
u Hrvatskoj, a zatim su ojačale u 
drugim dijelovima svijeta. U TTT-u 
smo vidjeli dobru kombinaciju 
kreativnosti i proizvodne efikasnosti 
kroz korištenje visokih standarda u 
proizvodnji. Za razliku od, primjerice, 
proizvodnje u Vijetnamu i drugim 
dijelovima svijeta, standardi 
kvalitete i sigurnosti su ovdje daleko 
napredniji. Moderniji proizvođači 
tekstila usmjereni su na kvalitetu, 
a ne samo na cijenu, zbog čega su 
održivi. Ovdje smo vidjeli upravo 
takvog proizvođača koji je usmjeren 
na kreativnost, a ne samo na 
proizvodnu efikasnost - izjavio je 
Luis D. L. Martins, voditelj odjela 
za menadžment McCombs School 
of Business Sveučilišta u Teksasu, 
Austin. 

Dvoje studenata druge godine MBA-a, 
Austin Romberger i Rachel Adams, 
rekli su da im je bilo zanimljivo 
vidjeti kako se odvijaju proizvodni 
procesi u TTT-u te se upoznati s 
inovacijama i tehnologijom. Rachel 
Adams je posebno istaknula kako 
slijedom svog iskustva u proizvodnji 
nafte vidi sličnosti i razlike i zaključila 
kako su očito sigurnost i kvaliteta u 
tvornici na zavidnoj razini, kao i u 
tvornicama u SAD-u. Posebno joj 
se svidio dizajnerski odjel i kvaliteta 
tkanina. 

Vodeći proizvođač
 TTT je vodeći proizvođač damastnih 
tkanina u Republici Hrvatskoj, a na 
domaćem tržištu je još uvijek poznat 
pod nazivom TKZ, pod kojim je i 
osnovan daleke 1924. godine. TTT 
je stranim tržištima već godinama 
poznat kao sinonim izuzetne 
kvalitete stolnog i posteljnog 

rublja, koje se koristi u nekim od 
najpoznatijih hotela i restorana 
diljem Europe, Sjeverne Amerike, 
Ujedinjenim Arapskim Emiratima 
itd. U TTT-ovim proizvodima 
svakodnevno uživaju gosti hotela 
The Ritz London i Claridge’s, te 
poznati gosti londonskih restorana 
the Ivy i američkih Honey Salt 
restorana. O kvaliteti stolnog rublja 
govori i činjenica da ga u svojim 
restoranima koriste Gordon Ramsay 
i Jamie Oliver.   
Sveučilište Austin osnovano je 1883. 
godine i trenutno ga pohađa oko 
50 tisuća studenata. Višestruko 
je nagrađivano na američkoj i 
međunarodnoj znanstvenoj sceni, 
pa se tako nalazi među top 17 javnih 
sveučilišta te 30 najboljih svjetskih 
sveučilišta. (ZI)  
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OSIGURALI POZIVNICU ZA NAJPRESTIŽNIJU STARTUP KONFERENCIJU NA SVIJETU, 
KOJA ĆE SE ODRŽATI U SAN FRANCISCU

“Top Digital Agency”, u 
vlasništvu Zabočanina 
Gorana Deaka, pobjednica 
najvećeg startup natjecanja 
u jugoistočnoj Europi 

“Top Digital Agency”, platforma 
koja spaja digitalne agencije i 
kompanije diljem svijeta, a u 
vlasništvu je Zabočanina Gorana 
Deaka, pobijedila je na “Spark.
me”, najvećem startup natjecanju 
te najrazvijenijoj tehnološkoj i 
poslovnoj konferenciji na području 
jugoistočne Europe, održanoj u 
crnogorskoj Budvi.  
Nagrada za pobjednika natjecanja 
je plaćeni put i sudjelovanje na 

“TechCrunchu Disrupt 2018” u San 
Franciscu, najprestižnijoj startup 
konferenciji na svijetu.

Oduševio suce
“Top Digital Agency” tim na “Spark.
me” konferenciji predstavljali su 
Goran Deak, izvršni direktor, Scott 
Coleman, direktor operacija i 
izlagač, i Domagoj Hruškar, voditelj 
operacija. Natjecanje se sastojalo 

od dva kruga izlaganja pitcha, nakon 
kojih su suci imali priliku postavljati 
pitanja vezana uz prezentacije. Scott 
Coleman je oduševio suce svojom 
vizijom svijeta u kojem agencije 
mogu ugovarati poslove neovisno o 
svojoj veličini, lokaciji ili umreženosti. 

- Bila mi je čast predstavljati svoj tim, 

pored snažnih tvrtki iz cijele regije. 
Uživao sam u upoznavanju mnogih 
inspirativnih poduzetnika i dijeljenju 
iskustava. Zahvaljujem se “Spark.me” 
timu na ukazanoj prilici i radujem 
se povratku u ovu lijepu zemlju 

- rekao je Coleman po završetku 
konferencije. 

Čitavim iskustvom, a posebice 
rezultatom, iznimno je zadovoljan i 
Goran Deak. 

“Vrhunac iskustva”
- Ovo je bio moj prvi put u Crnoj Gori 
i stvarno sam ugodno iznenađen. 
Predivna zemlja i dragi ljudi. “Spark.
me” konferencija je vrhunac mog 
iskustva. Izlagači i organizacija su 
prvoklasni i jedva se čekam vratiti 
iduće godine - rekao je Deak. 
Tim startupa “Top Digital Agency” s 
nestrpljenjem iščekuje “TechCrunch 
Disrupt 2018” konferenciju u San 
Franciscu. Kako kažu, ovo je prilika 
koja se ne propušta, za privlačenje 
investitora i dijeljenje vizije na 
globalnoj razini. 
Kao što je već spomenuto, “Top 
Digital Agency” je platforma koja 
spaja ponudu digitalnih agencija i 
potražnju kompanija za digitalnim 
uslugama diljem svijeta. Svrha 
TDA-e je ponuditi agencijama 
transparentan način natjecanja 
za projekte, neovisno o veličini, 
lokaciji i financijskoj snazi te pružiti 
kompanijama brz i efikasan put do 
pravog partnera, kroz standardiziran 
i nepristran način spajanja. (jj)  
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“Kvalitete dobrog poduzetnika 
su poštenje i dobar odnos sa 
svim njegovim zaposlenicima

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Jurica Cerovec rodom je iz 
Jertovca kraj Konjščine. Bivši je 

učenik zabočke Gimnazije Antuna 
Gustava Matoša, prirodoslovno - 
matematički smjer, nakon koje je 
upisao Fakultet elektrotehnike i 
računarstva u Zagrebu. Kako kaže, 
gotovo je oduvijek znao da će 
upisati FER, s obzirom na to da 
se programiranjem počeo baviti 
već u osnovnoj školi u Konjščini, 
kod profesora Vugera, pa je FER 
bio samo logični slijed događaja. 
Nakon FER-a, upisao je i doktorski 
studij, ali je od njega odustao, kako 
bi se mogao više posvetiti poslu. 
Naime, Cerovec je sa svojih 30 
godina jedan od osnivača dviju 
uspješnih informatičkih tvrtki, a 
ovo je njegova priča o uspjehu. 

Bivši ste učenik zabočke gimnazije. 
Kakva su vaša sjećanja na školske 
dane i jeste li zadovoljni razinom 
znanja koju ste ondje stekli?
Zabočka Gimnazija ima posebno 
mjesto u mojim sjećanjima. Ne 
samo da sam ondje upoznao 
prijatelje koji su mi i danas 
najvažniji, nego je to zaista dobra 
škola koja me vrlo dobro pripremila 
za nastavak obrazovanja. To se 
vidjelo po razini predznanja koju 
smo mi iz Gimnazije imali kad smo 
upisali FER, gdje smo bili potpuno 
ravnopravni s učenicima iz mnogo 
jačih zagrebačkih srednjih škola. 
Puno, naravno, ovisi i o angažmanu 
koji učenici ulože u svoje 
obrazovanje, a naša generacija 
koja je maturirala 2006., bila je 
vrlo dobra.

Pokrenuli ste vrlo uspješan vlastiti 
posao. Kako je došlo do te odluke 
i o čemu se zapravo radi?
Uz malo sreće, na zadnjoj godini 
FER-a, 2011. godine,  upoznao 
sam Damira Sabola, uspješnog 

BIVŠI ZABOČKI GIMNAZIJALAC Jurica Cerovec (30) iz Jertovca osnivač je 
dviju uspješnih informatičkih tvrtki, a njegov Photomath jedna je od 
najpopularnijih edukacijskih aplikacija na svijetu

poduzetnika i nekadašnjeg 
osnivača Iskona, koji je taman radio 
na novoj tvrtki. Damiru je trebala 
osoba koja bi mogla tehnički 
realizirati njegovu ideju o softveru 
za mobilne uređaje pomoću 
kojeg se jednostavno može platiti 
račun tako da se skenira pomoću 
kamere mobitela. Tako je to 
sve krenulo. Počeo sam raditi s 
Damirom kao student, a kasnije, 
kad sam diplomirao, pridružilo 
nam se još nekoliko kolega i 
napravili smo tvrtku Microblink. I 
dalje je ideja Microblinka baviti 
se softverom koji omogućuje 
jednostavno skeniranje bilo kakvih 

podataka pomoću mobilnog 
telefona. Krenulo je sa skeniranjem 
podataka za plaćanje računa, 
pa preko skeniranja podataka s 
osobnih dokumenata i podataka 
s računa iz dućana, došlo do toga 
da možemo skenirati matematičke 
zadatke i rješavati ih. Baš po tome 
da smo napravili aplikaciju za 
rješavanje matematičkih zadataka, 
smo i postali najpoznatiji. Danas 
ta aplikacija - Photomath - djeluje 
kao samostalna firma i jedna je 
od najpopularnijih edukacijskih 
aplikacija na svijetu, te će uskoro 
dostići brojku od 100 milijuna 
downloadova. Zanimljivo je da 

Photomatha ne bi bilo bez jako 
velikog angažmana još dvojice 
bivših zabočkih gimnazijalaca - 
Matije Korpara iz Bedekovčine 
i Marka Mihovilića iz Ciglenice 
Zagorske.

Nedavno ste održali predavanje za 
učenike svoje bivše Gimnazije. Što 
zapravo možete poručiti mladima 
u Hrvatskoj danas?
Bilo mi je veliko zadovoljstvo i 
čast sudjelovati na 55. rođendanu 
Gimnazije i govoriti pred 
gimnazijalcima. Najviše sam 
govorio o tome koliko smo svi 
sretni što smo dio Gimnazije, a 
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to je nešto što se najbolje vidi s 
vremenskim odmakom. Najvažnija 
poruka, a vrijedi za sve mlade u 
Hrvatskoj, jest da ništa u životu nije 
dano i da se za sve treba izboriti. 

Mislite li da ima budućnosti u 
Hrvatskoj i jeste li ikada razmišljali 
o odlasku?
Definitivno ima. Sigurno da nije lako, 
u mnogim gospodarskim granama. 
No grane poput IT-ja i turizma su 
svakako u jako dobroj poziciji. IT 
zbog vrlo jednostavne distribucije, 
zbog koje je lako izvoziti i nastupati 
na globalnom tržištu, a turizam 
zbog toga što je to prirodna 
prednost Hrvatske. Ne razmišljam 

o odlasku, mislim da život u 
Hrvatskoj ima puno prednosti koje 
nije lako pronaći vani. Ovdje su mi 
svi prijatelji, rodbina, imamo dobar 
obrazovni i zdravstveni sustav, 
živjeti u Hrvatskoj je sigurno... No 
razumijem i one kojima su neki 
drugi prioriteti važniji.

Koje su po vama kvalitete dobrog 
poduzetnika?
Najvažnije je poštenje i dobar 
odnos sa svim zaposlenicima te 
dijeljenje uspjeha i odgovornosti. 
Osim toga, važno je biti u stanju 
prepoznati globalne trendove i 
osigurati da kompanija ne radi na 
nečem što neće biti potrebno za 

nekoliko godina. Iako je percepcija 
javnosti ponekad drugačija, nije 
lako biti dobar poduzetnik.  

Što mislite o obrazovanju u 
Hrvatskoj danas, pogotovo o 
obrazovanju vezanom uz područje 
kojim se vi bavite? 
Ja zapravo imam pozitivno 
mišljenje o obrazovanju u 
Hrvatskoj. Činjenica jest da, barem 
što se inženjerskog obrazovanja 
tiče, Hrvati imaju jako dobro 
obrazovanje. Naše obrazovanje 
daje širinu, razumijevanje teorije i 
osnova. Naravno, ovakav obrazovni 
sustav traži od inženjera da mnogo 
praktičnih stvari istražuju i rade 

sami. No oni koji to uspiju, su vrlo 
cijenjeni, ne samo kod nas, nego i 
u inozemstvu, i imaju jako dobre 
rezultate. Što se tiče stvari koje 
se mogu popraviti, po meni nije 
nužna neka sveobuhvatna reforma 
obrazovanja. Iako bi neke izmjene 
i modernizacije trebalo uvesti, po 
meni je najvažnije da oni koji su 
najbitniji u sustavu obrazovanja, 
a to su profesori, budu zadovoljni, 
sretni i motivirani raditi svoj 
posao. Motiviranom profesoru nije 
toliko bitan neki strogo definirani 
kurikulum da može kvalitetno 
raditi s djecom, tako da bi sve 
reforme trebale prije svega krenuti 
od profesora.  
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NAJVEĆA POJEDINAČNA INVESTICIJA: U ZAGREBU POTPISAN UGOVOR O IZGRADNJI 
SUSTAVA PRIKUPLJANJA I ODVODNJE OTPADNIH VODA SUSTAVA ODVODNJE ZABOK 
I ZLATAR, PROJEKT VRIJEDAN GOTOVO 600 MILIJUNA KUNA

Poboljšat će se zdravlje i život 
gotovo 52 tisuće stanovnika četiriju 
zagorskih gradova i deset općina, a 
otpadna voda napokon se više 
neće ispuštati u rijeke i potoke

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

U sjedištu Hrvatskih voda u Zagrebu 
u srijedu je potpisan Ugovor o 
sufinanciranju projekta te Ugovor 
o dodjeli bespovratnih sredstava 
za projekt “Izgradnja sustava 
prikupljanja i odvodnje otpadnih 
voda sustava odvodnje Zabok i 
sustava odvodnje Zlatar”. Ugovore 
su potpisali ministar zaštite okoliša i 
energetike Tomislav Čorić, generalni 
direktor Hrvatskih voda Zoran 
Đuroković i direktor Zagorskog 
vodovoda Mario Mihovilić. 
Ovim su projektom obuhvaćena 
četiri grada, Zabok, Donja Stubica, 
Oroslavje i Zlatar, i deset općina, 
Bedekovčina, Gornja Stubica, 
Stubičke Toplice, Sveti Križ Začretje, 
Veliko Trgovišće, Mače, Zlatar 
Bistrica, Konjščina, Marija Bistrica 
i Lobor, na području Krapinsko - 
zagorske županije. Radi se o projektu 
ukupne vrijednosti 598.099.182,26 
kuna, od čega europska sredstva 
iznose 321.355.962,44 kune, 
odnosno, 67 posto prihvatljivih 
troškova. Projekt Zabok - Zlatar 
sufinancira se sredstvima Europske 
unije, iz Kohezijskog fonda, a provodi 
se u okviru Operativnog programa 

“Konkurentnost i kohezija 2014. - 
2020.” 

185 kilometara
Projektom je predviđena izgradnja 
novog te sanacija postojećeg sustava 
prikupljanja i odvodnje otpadnih 
voda sustava javne odvodnje 
Zabok i sustava javne odvodnje 
Zlatar. Ukupno će biti sanirano ili 
prošireno 185 kilometara sustava 
javne odvodnje. Gotovo 52 tisuće 
stanovnika u gradovima i općinama 
koje su obuhvaćene projektom, imat 
će mogućnost priključka na sustav 

odvodnje, čime će se na području 
aglomeracije Zabok, stupanj 
priključenosti povećati s 50 na 88 
posto, a na području aglomeracije 
Zlatar s 33 na 79 posto. 
Također, u okviru projekta će do 2022. 
godine biti osigurano odgovarajuće 
pročišćavanje otpadnih voda 
izgradnjom dvaju uređaja za 
pročišćavanje, čime će cjelokupni 
sustav biti usklađen sa zahtjevima EU 
direktive.    

- Sada nam slijedi jedan veliki posao, 
a to je provođenje javnih natječaja. 
Prema našem planu, negdje 
sredinom srpnja svi bi natječaji 
trebali biti vani i trebao bi krenuti 
izbor izvođača radova. Projekt će 
trajati pet godina, a rok za završetak 
je 2023. godina. Mi smo se kao 
Zagorski vodovod ekipirali i pripremili 

za ovaj projekt. Ovo je inače najveći 
projekt u vodno - komunalnoj 
infrastrukturi u Krapinsko - zagorskoj 
županiji i on će bitno obilježiti naše 
područje jer ćemo poboljšati i 
očuvati vodne resurse, prvenstveno 
mislim na rijeku Krapinu i vodne 
tokove, poboljšat će se zdravlje i 
život ljudi na tom području, a ono što 
je najvažnije kod ovakvih projekata, 
jest očuvanje prirode, jer trenutno 
sva otpadna voda ide direktno u 
rijeke i potoke, a ovaj će projekt 
riješiti taj problem - rekao je prilikom 
potpisivanje ugovora direktor 
Zagorskog vodovoda Mario Mihovilić. 

Veliki projekt
Ministar Ćorić je istaknuo kako ovako 
veliki projekt predstavlja puno za 
Krapinsko - zagorsku županiju, ali i za 

Hrvatske vode i Ministarstvo zaštite 
okoliša i energetike.
Na potpisivanju je bio i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar, koji je 
dodao kako je     ovo pojedinačno 
najveća investicija na području 
Krapinsko - zagorske županije. 

- Da, elektrifikacija željezničke pruge 
Zaprešić - Zabok veća je investicija, 
ali je manji dio ulaganja na području 
Krapinsko - zagorske županije - 
pojasnio je Kolar. 
Da je ovo veliki dan za Krapinsko - 
zagorsku županiju, rekao je saborski 
zastupnik Žarko Tušek.

-Potpisivanjem ugovora o 
Aglomeraciji Zabok te ugovora o 
nacionalnom sufinanciranju od 157 
milijuna kuna, ova investicija vrijedna 
gotovo 600 milijuna kuna ulazi u faza 
kada slijedi raspisivanje natječaja, 
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NAČELNIK DARKO BAN POTPISAO UGOVOR S IZVOĐAČEM RADOVA

U Bedekovčini kreće izgradnja 
reciklažnog dvorišta, projekt 
vrijedan 3,2 milijuna kuna
Načelnik Bedekovčine Darko Ban 
potpisao je ugovor o izgradnji i 
opremanju reciklažnog dvorišta u 
općini Bedekovčina s izvođačem 
radova, zajednicom gospodarskih 
subjekata: Strojni iskop - transport 
i Poli - Mont d.o.o. iz Zaboka. 
Vrijednost ugovora je 2.369.896,50 
kuna.
Općina Bedekovčina je u siječnju 
ove godine s Ministarstvom zaštite 
okoliša i energetike i Fondom 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost sklopila Ugovor o 
dodjeli bespovratnih sredstava 
za projekte koji se financiraju iz 
Kohezijskog fonda u financijskom 
razdoblju 2014. - 2020. za projekt 

“Izgradnja i opremanje reciklažnog 
dvorišta – Općina Bedekovčina”.

Pet ponuda
Ukupna vrijednost projekta je 
3.242.204,64 kuna, od čega se 
iz Europske unije sufinancira 
2.461.348,94 kuna, odnosno 
84,99 posto prihvatljivih troškova, 

a preostali dio financirat će se 
proračunskim sredstvima Općine 
Bedekovčina. Izvođač je odabran 

nakon provedenog postupka javne 
nabave, na koji je pristiglo pet 
ponuda. Rok izvođenja radova je 

odabir izvođača i naposlijetku 
izvođenja radova. Radi se uistinu o 
generacijskom projektu, koji će iz 
dubine promijeniti kvalitetu života 
u velikom dijelu naše županije, 
razinu zaštite okoliša, investicijsku i 
gospodarsku konkurentnost. Velike 
čestitke Vladi Republike Hrvatske, 
ministru Ćoriću, Hrvatskim vodama, 
Zagorskom vodovodu, te svim 
jedinicama lokalne samouprave, 
koje će od toga imati najviše 
koristi. Posebno sam ponosan što 
iz dana u dan, uz potporu Vlade 
i Europskih fondova, uz rad naše 
lokalne samouprave i svih naših 
gradonačelnika i načelnika, naša 
županija uistinu doživljava novi 
infrastrukturni procvat. Započeto se 
nastavlja, novo se planira i tako treba 
nastaviti dalje - zaključio je Tušek.   
Potpisivanju ugovora nazočili su i 
državni tajnik u Ministarstvu okoliša 
i energetike Mario Šiljeg, pomoćnica 
ministra Elizabeta Kos, kao i čelnici 
zagorskih gradova i općina koji su 
obuhvaćeni projektom. (jj)   

11 mjeseci.
Općina Bedekovčina će izgradnjom 
reciklažnog dvorišta osigurati 
zasebno prikupljanje korisnih 
sirovina, obradu, ponovno 
korištenje otpada te u konačnici 
smanjenje količine otpada koji se 
odlaže na odlagališta. Time će se 
omogućiti učinkovitije upravljanje 
resursima te će se smanjiti štetnost 
za okoliš. 

Na raspolaganju svima
Reciklažno dvorište bit će na 
raspolaganju svim stanovnicima 
Općine, a planirano je postavljanje 
sedam kontejnera zatvorenog tipa 
volumena sedam metara kubnih, 
15 kontejnera zatvorenog tipa 
volumena deset metara kubnih, 
jedna preša za kartonsku ambalažu, 
tri klimatizirana (ventilacijski 
otvori) natkrivena spremišta te tri 
rolokontejnera za glomazni otpad. 
Površina reciklažnog dvorišta 
iznosit će 1986 četvorna metra. 
Radovima počinju u lipnju. (jj)  
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ODRŽAN SASTANAK U PODČETRTKU: U INICIJATIVU ZA OBNOVU 
KUMROVEČKE PRUGE UKLJUČILI SE I SLOVENSKI LOKALNI ČELNICI

“Iako se špekuliralo kako 
Slovenci sprječavaju 
realizaciju projekta, to nije 
istina - podršku nam je dao 
i ministar gospodarstva 
Zdravko Počivalšek”
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U slovenskom Podčetrtku održan 
je sastanak vezan uz inicijativu 
za revitalizaciju željezničke pruge 
Savski Marof - Kumrovec - Imeno. 
Ona je, naime, prije 17 godina 
zatvorena zbog obnove, no nikada 
nije ponovno aktivirana, pa je sada 
zapuštena i obrasla korovom. Od 
tada, taj dio Hrvatske izgubio je 
važan čimbenik razvoja, a neke su 
općine, poput Zagorskih Sela, gdje 
nema javnog prijevoza, prometno 
izolirane. 
Prethodno je već održano nekoliko 
sastanaka hrvatskih čelnika 
jedinica lokalne samouprave 
čijim područjem prolazi pruga, a 
sada su se po prvi puta uključili i 
slovenski predstavnici, s obzirom 
na to da željeznička pruga prolazi 
kroz Brdovec, Klanjec, Kumrovec, 
Zagorska Sela, odakle prelazi u 
mjesto Imeno, u slovenskoj općini 
Podčetrtek. 

Pismo Vladama
Na sastanku su se stoga okupili 
gradonačelnik Klanjca Zlatko 
Brlek, načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt, načelnica Zagorskih Sela 
Ksenija Krivec – Jurak, načelnica 
Kraljevca na Sutli Danijela 
Pongrac, načelnica Marije Gorice 
Marija Jančić, načelnik Brdovca 
Alen Prelec, načelnik Dubravice 
Marin Štritof, zatim načelnik 
Bistrice ob Sotli Franjo Debelak, 
načelnik Podčetrtka Peter Misja, 
predstavnici hrvatskih i slovenskih 
željeznica te slovenski ministar za 
gospodarski razvoj i tehnologiju 
Zdravko Počivalšek. 

- Sastanak sa slovenskim kolegama 
bio je vrlo uspješan. S njihove 
strane nema nikakvih zapreka da se 
krene u revitalizaciju kumrovečke 
pruge, iako cijelo vrijeme postoje 
špekulacije da se sa slovenske 
strane sprječava realizaciju ovog 
projekta. Današnji je sastanak 
dokazao da Republika Slovenija i 

slovenske željeznice nisu nikakva 
zapreka, nego da vjerojatno s 
hrvatske strane postoje zapreke, 
pa se loptica onda prebacuje 
Slovencima. Dogovoreno je da 
ćemo uputiti zajedničko pismo 
Vladama Republike Hrvatske i 
Republike Slovenije, u kojem ćemo 
iznijeti naše stavove i zaključke 

današnjeg sastanka, da na lokalnoj 
razini nema nikakvih zapreka za 
realizaciju projekta, te da imamo 
podršku ministra Počivalšeka, 
tako da vjerujemo u pozitivan 
ishod. Nadamo se da će sljedeći 
sastanak vezan uz revitalizaciju 
kumrovečke pruge biti između 
našeg nadležnog Ministarstva i da 
će sve to prijeći na još višu razinu, 
čak i do premijera. Dakle, sada je 
najvažnije da se postigne dogovor 
na najvišoj državnoj razini i da 
ministarstva odrade svoj dio posla 

- rekao je po završetku sastanka 
načelnik Kumrovca Robert Šplajt. 

Loš autobusni prijevoz
Inače, stanovnici zagorskih općina 
Kraljevec na Sutli, Zagorska Sela 
i Kumrovec, grada Klanjca, te 
zagrebačkih općina Brdovec, Pušća, 
Marija Gorica i Dubravica, već neko 
vrijeme muku muče i s autobusnim 
prijevozom, točnije, s lošom 
povezanosti s glavnim gradom i 
nekvalitetnim javnim prijevozom. 
Zbog nedovoljnog broja putnika, 
pojavile su se i naznake da će 
tamošnji prijevoznici Meštrović i 
Presečki ukinuti pojedine linije, što 
bi uzrokovalo potpunu prometnu 
izoliranost pojedinih mjesta. 
Zbog toga je održan i hitan 
sastanak, a kumrovečki načelnik 
Robert Šplajt nam je otkrio da je za 
sada pronađeno samo privremeno 
rješenje. 

- Dogovoreno je sufinanciranje 
autobusnog prijevoza sve do rujna, 
tako da se ne bi morale ukidati 
linije. Dakle, sve općine i grad 
Klanjec sufinanciraju javni prijevoz, 
a traži se neko bolje rješenje - 
rekao je Šplajt.  
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DOBRA VIJEST ZA SVE ŽITELJE OPĆINE BUDINŠČINA

VAŽNA INVESTICIJA U OPĆINI DESINIĆ U ZLATARU OSNOVANA GRADSKA ORGANIZACIJA 
STRANKE RADA I SOLIDARNOSTI BANDIĆ MILAN 
365 - NA PREDSTAVLJANJU BIO I MILAN BANDIĆ, A 
ZA PREDSJEDNICU IZABRANA NADICA ŠTAHAN

PROJEKT VRIJEDAN VIŠE 
OD 90 TISUĆA KUNA: 
Kreće uređenje parkirališta i 
pristupne ceste prema ambulanti 

U srpnju kreće uređenje 
ceste Jelenjak – Jalšovec 
Donji – Turnovo, projekt 
vrijedan 2,4 milijuna kuna

“Okupili smo tim mladih 
ljudi i ljudi s iskustvom, 
stoga se nadam da ćemo 
postići dobre rezultate” 

U prostorijama Općine Budinščina, 
načelnik Radovan Hercigonja i direktor 
tvrtke MS Milengrad Andrej Curiš 
potpisali su Ugovor o izvođenju radova 
na uređenju parkirališta i pristupne 
ceste prema ambulanti u Budinščini. 
Vrijednost radova S PDV-om je 
93.668,15 kuna.

Za 45 dana
Unazad nekoliko godina, Općina 
Budinščina uložila je znatna sredstva 
za poboljšanje standarda pacijenata, a 
time i ugodnijeg okruženja i uvjeta rada 
zaposlenika. Kako bi se zaokružila ta 
cjelina, krenulo se u izradu troškovnika, 
provedbu natječaja te je potpisan 

ugovor za izvođenje radova na 
uređenju prilaza i parkirališta. Radovi 
bi trebali biti završeni kroz 45 dana. 

Ljepši izgled središta
- Vjerujemo da će navedeno rješenje 
biti na zadovoljstvo svih pacijenata, 
djelatnika ambulante i mještana, a 
time će i sam centar dobiti ljepši i 
uređeniji izgled. Ovo je samo jedan 
od ugovora čija potpisivanja slijede 
u narednom razdoblju, s obzirom na 
to da se ide u realizaciju niza akcija 
na poboljšanju i izgradnji komunalne 
infrastrukture – rekao je načelnik 
Radovan Hercigonja.  (jj)  

Početkom srpnja na području općine 
Desinić trebali bi krenuti radovi na 
uređenju ceste Jelenjak – Jalšovec 
Donji – Turnovo. U tu je svrhu od 
Europskog poljoprivrednog fonda 
za ruralni razvoj Općina dobila 

2.442.000 kuna. Ugovor je potpisan 

u veljači, a sada je potrebno izabrati 

izvođača radova. Cesta je duga 2700 

metara, a značajna je za Desinić jer 

spaja tri sela.   (ZI)  

U Zlataru je osnovana Gradska 
organizacija Stranke rada i 
solidarnosti Bandić Milan 365. Za 
predsjednicu je izabrana Nadica 
Štahan, a za potpredsjednika Velimir 
Vidović. U Predsjedništvo su izabrani 
tajnica Ana Vidović, zatim Matija 
Kesak i Biserka Kralj, a u Odbor 
stranke Jurica Hendija, Dragutin 
Rožić, Marko Sukreški i Ana Ledinski.

Gradsko vijeće
- Okupili smo tim mladih ljudi i 
ljudi s iskustvom i nadam se da 
ćemo svi zajedno surađivati i 
postići dobre rezultate - rekla je 
prilikom predstavljanja stranke 
predsjednica Nadica Štahan, koja je 
do sada bila predsjednica Gradske 
i potpredsjednica Županijske 
organizacije HSU-a. Izabrana je i za 
dopredsjednicu Gradskog vijeća 
Zlatara, no, rekla je kako je osjetila da 

stranka stagnira, pa je zato podnijela 
ostavku u HSU-u. Svoj mandat u 
Gradskom vijeću će zadržati, a 
napomenula je i da će se suradnja 
u sklopu vladajuće koalicije nastaviti.

Slijedi Lobor
Uspješan rad novoosnovanoj 
organizaciji poželio je i predsjednik 
Gradskog vijeća Zlatara, Krunoslav 
Klancir, a na predstavljanju je 
bio i predsjednik Stranke rada 
i solidarnosti Milan Bandić, sa 
svojim suradnicima. Zahvalio je 
novoizabranoj predsjednici i ostalim 
članovima što su u Zlataru osnovali 
organizaciju, te im zaželio uspjeh u 
budućim aktivnostima, uz podršku 
središnjice. Zlatarska Gradska 
organizacija trenutno broji 20-ak 
članova, a najavljeno je i skorašnje 
osnivanje u Loboru.  (ZI)  
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OD SADA ĆE PACIJENTI IZ CIJELOG SVIJETA ZNATI DA U ZAGORJU MOGU DOBITI 
VRHUNSKU ZDRAVSTVENU USLUGU S NAJVIŠIM STANDARDIMA KVALITETE

Specijalna bolnica Stubičke 
Toplice prva u Hrvatskoj dobila 
međunarodni certifikat izvrsnosti u 
fizikalnoj medicini i rehabilitaciji 
Specijalna bolnica za medicinsku 

rehabilitaciju Stubičke Toplice 
prva je hrvatska zdravstvena 
ustanova s međunarodnim 
certifikatom izvrsnosti u fizikalnoj 
medicini i rehabilitaciji. Riječ 
je o certifikatu koji jamči 
osiguravanje najviših standarda 
kvalitete pružanja usluga fizikalne 
medicine i rehabilitacije u skladu s 
međunarodnom praksom. Certifikat 
izdaje njemački Temos, kao jedina 
certifikacijska kuća u svijetu, koja 
od 2005. godine procjenjuje 
kvalitetu pružanja zdravstvenih 
usluga stranim pacijentima. 
Temos certifikacijski programi 
predstavljaju znak povjerenja 
i sigurnosti za mnogobrojna 
osiguravajuća društva i organizacije 
širom svijeta. 
Temos omogućuje i da strane 
osiguravajuće kuće svojim 
pacijentima podmire troškove 
liječenja izvan matične države, što 
je posebno značajno za razvoj 
zdravstvenog turizma Krapinsko - 
zagorske županije i šire. 

Presudan faktor
Razvoj zdravstvenog turizma 
članica Klastera zdravstvenog 
turizma Krapinsko - zagorske 
županije uskoro će biti moguć 
samo uz ovakve certifikate, koji će 
pacijentima biti jamstvo kvalitete 
i presudan faktor pri odabiru 
ustanove u kojoj će provoditi 
fizikalnu medicinu i rehabilitaciju. 

- Postoje visoki kriteriji kvalitete 
koje zahtjeva Temos, tako da smo 
mi na tome radili gotovo dvije 
godine. Od same opreme, do 
zgrade, educiranosti osoblja... 
Pročešljano je sve, od čistačica i 
kuhinje, pa do uprave, naravno, uz 
fizioterapeute, medicinske sestre i 
liječnike. U nekoliko navrata ovamo 
su dolazili stručnjaci iz cijele Europe, 
da bi procjenjivali naš napredak i da 
bismo prošli tjedan napokon i dobili 
taj certifikat, koji znači da svoj posao 

obavljao vrlo kvalitetno, što jamči 
svakom pacijentu, koji dolazi iz bilo 
koje zemlje u svijetu, da će ovdje 
dobiti vrhunsku kvalitetu usluge, 
koju može dobiti samo u onim 
bolnicama koje nose taj certifikat. 
On je važeći u cijelom svijetu, 
posebno je cijenjen u zapadnoj 
Europi, a mi smo ga dobili prvi u 
Hrvatskoj. Što se tiče zemalja regije, 
u Sloveniji postoje dvije certificirane 
bolnice. Inače, nigdje se u svijetu ne 
možete pojaviti ako nemate dokaz 
kvalitete, a osiguravajuće kuće, kao 
i agencije koje prodaju aranžmane 
vezane uz zdravstveni turizam, da 

bi slale pacijente k vama, morate 
im dati dokaz o tome da svoj posao 
obavljate na visokoj razini - pojasnio 
je ravnatelj Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice, Davor Gredičak.  

Broj jedan 
Djelatnicima bolnice čestitao je 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar. 

- Ovo je jedan dokaz kvalitete, a 
bio je to proces koji je trajao oko 
dvije godine,  gdje je, osim samog 
opremanja bolnice, naglasak bio 
na znanju i kvaliteti ljudi. Naravno 
da je Županija, kao osnivač bolnice, 
izuzetno zadovoljna. Već dugi 
niz godina ulažemo u Specijalnu 
bolnicu, do sada je uloženo preko 
50 milijuna kuna, a najavljen je i 
jedan novi, veliki investicijski ciklus, 
nakon što smo, nakon 20-ak godina, 
dobili sudski spor oko bazena, oni 
se projektiraju i ove jeseni krenut 
će izgradnja, što znači da ćemo 

sljedeću kupališnu sezonu dočekati 
s novim bazenima, a idemo i u 
rušenje jednog dijela starog objekta 
i u izgradnju novog dijela Specijalne 
bolnice, a vrijednost investicije bit 
će oko 12 milijuna eura. Očekujemo 
da će nam se, u sklopu nove 
financijske omotnice, otvoriti 
europska sredstva. Računamo na 
85 posto bespovratnih sredstava. 
Nakon te investicije i investicije 
u Krapinskim Toplicama, koja će 
biti vrijedna 20-ak milijuna eura, 
moći ćemo reći da smo na karti 
zdravstvenog turizma u Republici 
Hrvatskoj, zasigurno broj jedan. I 
sada smo među troje najboljih, 
pogotovo što se tiče djelatnika, 
struke, tradicije, a u posljednje 
vrijeme i u opremljenosti naših 
zdravstvenih ustanova, no uz ove 
dvije investicije, bit ćemo broj jedan, 
što znači da će strane agencije 
i osiguravajuće kuće zasigurno 
slati svoje ljude na rehabilitaciju u 
Stubičke Toplice. (ab, jj)  



Zagorje International 15

KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA

Za predsjednicu Savjeta mladih grada 
Pregrade izabrana Ema Javornik, a za 
njezinu zamjenicu Stella Pondeljak
U pregradskoj Gradskoj vijećnici 

održana je konstituirajuća 
sjednica trećeg saziva Savjeta mladih 
grada Pregrade. Konstituirajuću 
sjednicu je do izbora predsjednika 
vodila predsjednica Gradskog 
vijeća Tajana Broz, koja je članice 
i članove Savjeta upoznala s 
osnovnim zadaćama Savjeta mladih 
te im zaželjela nastavak kvalitetne 
suradnje s Gradom i Gradskim 
vijećem. 

Čestitao gradonačelnik
Članice i članovi Savjeta za 
predsjednicu su izabrali Emu 
Javornik, a za njezinu zamjenicu 
Stellu Pondeljak. Novoj predsjednici 
i njezinoj zamjenici na izboru su 
čestitali pregradski gradonačelnik 
Marko Vešligaj i njegova zamjenica 
Gordana Križanec - Ružić, a članovima 
i članicama poželjeli uspjeh u radu 
te istaknuli važnost sudjelovanja 
Savjeta mladih kao savjetodavnog 

Na duhovnom humanitarnom 
koncertu, koji je u organizaciji 
mladih Zagorskog arhiđakonata 
održan krajem travnja u zabočkoj 
sportskoj dvorani, prikupljeno 
je 12.023 kune za pomoć u radu 
Udruge “Sv. Ana” iz Lobora, koja 
brine o djeci s teškoćama u razvoju 
s područja čitave županije. Koncert 
se održao na inicijativu vlč. Josipa 
Čuliga, župnika iz Velikog Trgovišća, 
koji je uručio donaciju predsjedniku 
udruge Matiji Mikulčiću i 
dosadašnjoj predsjednici Nedjeljki 
Jurinić. Oni su tom prilikom istaknuli 
da će donacija biti iskorištena za 
nastavak već započetih projekata.
Na koncertu su nastupili zborovi 
mladih iz Donje Stubice, Zaboka, 
Lobora, Mihovljana, Velikog 

U Odgojnom domu Bedekovčina 
u srijedu su održani treći “Bedeks 
susreti”. Zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek čestitala 
je djelatnicima doma, na čelu s 
ravnateljicom Tamarom Kotarski, na 
organizaciji ove manifestacije, kao i na 
brojnim aktivnostima i projektima koji 
Odgojni dom provodi na korist svojih 
korisnika. 

- Želim reći hvala i čestitati na svemu 
što ova ustanova čini za Krapinsko – 
zagorsku županiju. Poludnevni boravci 
organiziraju se u sedam zagorskih škola 
i to je nešto što puno vrijedi. Iako ova 
ustanova još formalno ne nosi naziv 
Centar za pružanje usluga u zajednici, 
ona to jest. Svaka osoba i dijete koja 
je spašena od institucionalizacije, 
vrijedna je truda – rekla je Petek. 

ZA POMOĆ DJECI S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU S 
PODRUČJA ČITAVE ŽUPANIJE

U ODGOJNOM DOMU BEDEKOVČINA ODRŽANI TREĆI 
“BEDEKS SUSRETI”

Udruzi  “Sv.  Ana” uručena 
sredstva prikupljena na 
duhovnom humanitar nom 
koncer tu u Zaboku

Nastupio Dino Miklaužić, 
predstavljen novi broj domskog 
lista, a održane su i sportske 
igre te razne radionice

tijela u kreiranju javnih politika. 
Savjet mladih Grada Pregrade 
savjetodavno je tijelo koje promiče 
i zagovara prava, potrebe i interese 
mladih na razini Grada Pregrade. U 
okviru svog djelokruga, Savjet mladih 
raspravlja o pitanjima značajnima 
za rad Savjeta, kao i o pitanjima iz 
djelokruga rada Gradskog vijeća koja 
su od interesa za mlade.

Sedam članova
Podsjetimo, Gradsko vijeće je na 
svojoj osmoj sjednici, održanoj 16. 
svibnja, izabralo sedam članova 
i članica Savjeta mladih i njihove 
zamjenike. Izabrani su Ema Javornik 
i zamjenik Xhevdet Pnishi, Zvonimir 
Gretić i zamjenica Veronika Gajšak, 
Lucija Cigrovski i zamjenik Luka Burić, 
Vlatko Gretić i zamjenik Domagoj 
Hohnjec, Denis Flegar i zamjenik 
Ivan Drenški, Tea Hohnjec i zamjenik 
Jurica Bednjanec te Stella Pondeljak i 
zamjenica Anja Vrbanc. (jj)  

Trgovišća i Tuhlja, zatim Alan Hržica, 
Ivica Pepelko, grupa RiM, vokalni 
sastavi Amorose i Ratkajke, a 
glazbenu je večer otvorio koncertni 
bend sastavljen od članova Boss 
banda, Luna benda i ŽVA Fiole.(jj) 

Okupljene su pozdravili i saborska 
zastupnica Marija Puh, zamjenik 
načelnika Bedekovčina Janko Buzjak 
te ravnateljica Odgojnog doma 
Bedekovčina Tamara Kotarski.
Na svečanosti otvorenja 3. “Bedeks 
sureta” predstavljen je novi broj 
domskog lista “Svi (za)jedno”. U 
glazbenom dijelu programa nastupio 
je Dino Miklaužić, a održane su i 
sportske igre te razne kreativne i 
glazbene radionice. (jj) 
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JESMO LI SPREMNI ZA NESREĆU VEĆIH RAZMJERA?

Požar donjostubičke škole, 
evakuacija 400 učenika, 
spašavanje ozlijeđenih - uspješno 
odrađena vježba zagorskih 
operativnih snaga civilne zaštite

- Požar škole, evakuacija, mnoštvo 
ljudi, njihovo zbrinjavanje, gašenje 
vatre i spašavanje unesrećene osobe 
iz automobila, koja je doživjela 
prometnu nesreću. Imali smo zapravo 
jedan scenarij koji je bio atraktivan 
za publiku, iako se u stvarnosti 
rjeđe događa - istaknuo je Marijan 
Lovrenčić, zapovjednik Vatrogasne 
zajednice Krapinsko - zagorske 
županije, opisujući što se to u utorak 
događalo u dvorištu Osnovne škole 
Donja Stubica, gdje je održana 
zajednička vježba operativnih snaga 
sustava civilne zaštite Krapinsko 

- zagorske županije, pod nazivom 
“Požar u Osnovnoj školi Donja 
Stubica”. U vježbi su sudjelovale sve 
operativne snage sustava civilne 
zaštite Krapinsko - zagorske županije: 
Stožer civilne zaštite KZŽ, Policijska 
uprava krapinsko - zagorska, Zavod 
za hitnu medicinu KZŽ, Vatrogasna 

zajednica KZŽ,  Društvo Crvenog 
križa KZŽ i Hrvatska gorska služba 
spašavanja Stanica Krapina.    

Zapaljenje kotlovnice
- Ideja je bila da pokažemo spremnost 
i opremljenost naših operativnih 
snaga Civilne zaštite Krapinsko - 
zagorske županije. Sudjelovalo je 
osam operativnih snaga, pa smo željeli 
provjeriti njihovu koordiniranost i 

uhodanost. Provedena je evakuacija, 
kako bismo bili spremni u slučaju 
da se školi nešto dogodi. Znamo 
da u Krapinsko - zagorskoj županiji 
ima puno škola i upravo smo zato 
išli ciljano s tom vježbom, u kojoj 
je simulirano zapaljenje kotlovnice, 
evakuacija 400 učenika, s time da 
je jedan dio njih ostao zarobljen 
na gornjem katu. Imali smo i psa 
tragača, koji je pronašao jednu 

ozlijeđenu osobu. Sve je obavljeno 
profesionalno i na visokoj razini, a 
pritom ste mogli vidjeti i dobru 
opremljenost naših operativnih 
snaga. Krapinsko - zagorska županija 
svake godine ulaže u opremu i danas 
se moglo ovdje vidjeti sve ono u 
što smo ulagali proteklih nekoliko 
godina - rekao je po završetku vježbe 
zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana i načelnik Stožera civilne 

Marijan Lovrenčić 
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zaštite KZŽ Anđelko Ferek - Jambrek. 
Vatrogasni zapovjednik Marijan 
Lovrenčić također je iznimno 
zadovoljan vještinama koje su 
pokazali zagorski vatrogasci.  

- Bila je ovo jedna združena vježba 
vatrogasnih snaga, koju smo mi 
koncipirali na način da smo ekipirali 
sudionike ove vježbe s vatrogasne 
strane, one koji pripadaju ovom 
području, prvenstveno se oslanjajući 
na početno djelovanje DVD-a Donja 
Stubica i njihovu tehniku, a onda smo 
uključili i šire snage, koje bi pozivali 
i inače, kada se radi o nekoj većoj 
vatrogasnoj intervenciji. Imali smo 
jedan kompleksni vatrogasni dio u 
taktičkom smislu, ali je sve bilo jako 
dobro odrađeno i stoga pohvaljujem 
zalaganje domaćeg zapovjednika, ali 
i članove domaćeg DVD-a, susjednih 
DVD-ova i Zagorske javne vatrogasne 
postrojbe, koji su izvršili ovaj zadnji 
dio spašavanja - rekao je Lovrenčić, 
dodavši kako je VZ KZŽ u protekloj 
godini imala 860 vatrogasnih 
intervencija.  

Tri tima T1
- Veći dio su tehničke intervencije. 
Značajan dio čine intervencije u 
proljetnom periodu, kada je povećan 
broj požara na otvorenom prostoru, 
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a jedan dio su i požari na objektima 
koji nose najveću štetu. Ovdje smo 
danas pokušali prikazati presjek svih 
tih aktivnosti - istaknuo je Lovrenčić.  
U vježbi su sudjelovala i tri tima T1, 
odnosno, devet djelatnika Zavoda za 
hitnu medicinu KZŽ. 

- Pokazali smo spremnost reagiranja 
u slučaju nesreće većih razmjera. 
Pokazali smo spremnost za 
suradnju s drugim službama i jednu 
ujednačenost u funkcioniranju. 
Ovakvih vježbi ni inače ne nedostaje. 
Zavod za hitnu medicinu Krapinsko - 
zagorske županije i sam organizira 
jednu ovakvu vježbu godišnje - rekao 
je ravnatelj Zavoda Krešimir Božić, 
dodavši kako je Zavod za hitnu 
medicinu KZŽ u prvih pet mjeseci 
ove godine zaprimio 10 tisuća poziva 
za hitne medicinske intervencije, od 
čega pet tisuća intervencija na terenu 
i pet tisuća intervencija u prostorima 
za reanimaciju. 

- Prosjek odaziva u hitnim medicinskim 
slučajevima, znači, od prijema poziva 
do dolaska k pacijentu, je 16 minuta, 
što je jako dobro jer znači da smo 
unutar standarda koji propisuju 
pravila medicinske struke - zaključio 
je Božić. (ab, jj) Krešimir Božić
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http://www.auto-stagar.hr/
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DVOSTRUKA RADOST U OPĆINI MARIJA BISTRICA

Svoj Dan proslavili Osnovna 
škola i Dječji vrtić “Pušlek”
Osnovna škola Marija Bistrica je u 
srijedu proslavila svoj Dan. Nakon 
snimanja zajedničke fotografije iza 
školske dvorane, počele su radionice 
za učenike i posjetitelje u prostorima 
škole i na školskom igralištu. Za niže 
razrede organizirane su radionice 
izrada lutaka od čarapa, pokretne 
slike – optičke iluzije, igre na 
otvorenom i zabavna matematika, a 
učenicima viših razreda ponuđene 
su filmska radionica, quilling – 
oblikovanje papira, plesna radionica, 
microcosmos na velikom ekranu, 
zabavna matematika – online kviz, 
3D printanje, Rim u matematici i 
povijesti, tangram i matematičke igre, 
English workshop, ples na otvorenom, 
badminton, šah, ulična košarka, 
nogomet, natjecanje- spretnost u 
vožnji bicikla. Uz Dan škole, odjel 
glazbene škole pripremio je i dva 
koncerta u Domu kulture Marija 
Bistrica. Prvi je održan u ponedjeljak, 
a drugi u utorak.

Povijest i sadašnjost
Uz Osnovnu školu, svoj je 40. 
rođendan proslavio i Dječji vrtić 

“Pušlek”. Proslava je održana u 
Dvorani božanskog milosrđa u 
Svetištu Majke Božje Bistričke. U 

svečanom programu, predstavljena 
je povijest i sadašnjost vrtića, a s 
prigodnim programom nastupile su i 

sve četiri vrtićke grupe: jaslice, mlađa, 
srednja i starija grupa. Rođendan su 
čestitali brojni gosti, između ostalih, 
predsjednicu Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki, načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički, predsjednik 
Općinskog vijeća Teodor Švaljek, 
ravnateljica OŠ Marija Bistrica Vesna 
Brlek i rektor Svetišta MBB preč. 
Domagoja Matoševića. 

Novi vrtić
Ono što se provlačilo kroz ovu 
proslavu, čak i u tekstovima pjesama 
koje su izvodila djeca, je silna želje i 
potreba za novim vrtićem, pa se svi 
skupa nadaju uspjehu na skorašnjem 
novom natječaju na koji bi trebao biti 
prijavljen projekt izgradnje novog 
vrtića. (ZI)   



Zagorje International 21

U BUDINŠČINI PROSLAVLJEN VAŽAN JUBILEJ

Povodom 115. obljetnice 
školstva, OŠ “Vladimir Nazor” 
izdala monografiju i organizirala 
prigodnu izložbu o svojoj povijesti

Osnovna škola “Vladimir Nazor” iz 
Budinščine proslavila je svoj jubilej 

- 115 godina školstva na području 
današnjih općina Budinščina i 
Hrašćina. Bogatim cjelodnevnim 
programom, škola je u četvrtak 
otvorila svoja vrata svim bivšim i 
sadašnjim učenicima, roditeljima, 
nastavnom osoblju te uzvanicima 
iz kulturnog i javnog života. U 
jutarnjem dijelu programa, 
održano je 100. jubilarno darivanje 
djece tradicijskim drvenim 
igračkama, u sklopu projekta 

“Dajmo djeci korijene i krila”. 
Nove igračke dobili su polaznici 
Dječjeg vrtića “Bubamarac”, koji 
djeluje pri OŠ “Vladimir Nazor”. 
Komplet zagorskih tradicijskih 
dječjih igračaka ravnateljici vrtića i 
osnovne škole Mariji Zozoli uručila 
je zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana za društvene djelatnosti 
Jasna Petek, zajedno s autoricom 
projekta Mirjanom Drobina iz 
Etnografskog muzeja. 

Županijska zahvalnica
Na svečanosti obilježavanja 115 
godina školstva, prisutnima se 
obratila predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki, koja 
je čestitala 115. rođendan OŠ 

“Vladimir Nazor”, kao i okupljenim 
sadašnjim i bivšim učenicima i 

djelatnicima. 
- Ovo je lijepa i kvalitetna škola, škola 
koja ima aktivnu osmogodišnju 
područnu školu, škola koja se 
diči učenicima pobjednicima 
županijskih natjecanja, škola 
koja djecu uči kako je bitno 
učiti i znati upotrijebiti stečeno 
znanje, ali i družiti se i stvarati 
prijateljstva - rekla je Hubicki, koja 
je tom prilikom ravnateljici uručila 

zahvalnicu koju OŠ “Vladimir 
Nazor” dodjeljuje župan Željko 
Kolar za dugogodišnji i predani 
rad u obrazovanju, kao jamstvu 
uspjeha i napretka društva u cjelini.

Brojni uzvanici
Okupljene su  pozdravili i zamjenik 
načelnika Budinščine Dragutin 
Dugan, ravnateljica škole i vrtića 
Marija Zozoli te načelnik Hrašćine 

Branko Tukač, koji je zajedno s 
predsjednikom Općinskog vijeća 
Željkom Zozolijem darivao školu 
i učenike iz Područne škole 
Hrašćina koji su se istaknuli svojim 
uspjesima na natjecanjima.
Osnovna škola “Vladimir 
Nazor” je u sklopu obilježavanja 
115. obljetnice izdala i kratku 
monografiju te organizirala izložbu 
o svojoj povijesti.  (ZI)  
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GENERACIJA MATURANATA - STROJARSKIH TEHNIČARA IZ 1978., NAKON 40 
GODINA PONOVNO SE OKUPILA U SREDNJOJ ŠKOLI KONJŠČINA

NATJECALO SE ČAK 18 EKIPA IZ OSNOVNE ŠKOLE “LJUDEVIT GAJ”

EMOCIJE I SJEĆANJA NA STARE 
DANE: “Vrlo dobro znamo tko je kome 
bio najbolji prijatelj, ali i da među nama 
svo to vrijeme nije bilo neprijatelja”

Krapinski osmaši Nika, Tena i Tibor 
osvojili prvo mjesto na “Festivalu 
matematike” održanom u Koprivnici

Punih 40 godina nakon završetka 
srednjoškolskog obrazovanja, 
generacija strojarskih tehničara 
koja je maturirala školske godine 
1977./1978. okupila se ponovno 
u prostorijama Srednje škole 
Konjščina. Mane Jančić, profesor i 
razrednik nekadašnjeg 4.t razreda, 
dočekao je svoje učenike u učionici 
gdje su nekada, kako kaže, vježbali 
tehničko crtanje. Razrednik je, 
baš kao na pravom školskom satu, 
prozivao učenike te su svi u nekoliko 
crta prepričali gdje rade, čime se 
bave, a mnogi su ponosno rekli kako 
su postali i djedovi i bake. 

Samo pet djevojaka
Nekadašnji se razred sastojao od 
22 učenika, među kojima je bilo 
pet djevojaka, koje ističu kako 
im tijekom srednje škole nije 
nedostajalo smijeha, ali napominju 
i da su njihovi kolege uvijek bili 
spremni pomoći te da su kao razred 
bili vrlo složni. Nakon susreta u 
školi, prilikom kojeg ih je dočekao i 
donedavni ravnatelj prof. Dragutin 
Petanjek, učenici su krenuli prema 
groblju, kako bi položili vijence i 
zapalili lampione na grobovima 

Vrsni matematičari Osnovne 
škole “Ljudevit Gaj” iz Krapine 
i ove su godine sudjelovali na 
Festivalu matematike “Mathema” 
u Koprivnici. Natjecale su se škole 
iz šest županija sjeverozapadne i 
središnje Hrvatske, ukupno 270 
ekipa. Među njima je bilo 18 
ekipa iz krapinske škole, ukupno 

54 učenika od trećeg do osmog 
razreda, pa je OŠ “Ljudevit Gaj” 
dobila posebno priznanje kao 
škola s najviše prijavljenih ekipa na 
ovogodišnjem natjecanju. Izuzetan 
uspjeh na Festivalu postigli su 
učenici Nika, Tena i Tibor, osvojivši 
prvo mjesto u kategoriji osmih 
razreda. (jj)  

dvojice preminulih kolega iz 
školskih klupa te na grobovima 
dvojice dragih profesora.

Druženje kod kleti
Bio je to susret ispunjen emocijama, 
suzama radosnicama, mnoštvom 
smijeha i prisjećanjem na dobre 
stare dane, simpatije i smicalice 
koje su zajedno radili. Svi se dobro 
sjećaju tko je s kime sjedio, tko je 
kome bio najbolji prijatelj, no, kažu, 
sjećaju se i da među njima nikada 
nije bilo neprijatelja.  Druženje se 
nastavilo kod kleti jednog od bivših 
maturanata, a dogovoreno je da bi 
se sličan susret mogao ponoviti već 
iduće godine. (Nikol Kostanjevečki)
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U OŠ MATIJE GUPCA GORNJA STUBICA ODRŽANA 15. ŽUPANIJSKA SMOTRA 
UČENIČKIH ZADRUGA

DVADESET ZADRUGA I STOTINJAK 
MALIH ZADRUGARA: Od malih nogu 
razvijaju svoj poduzetnički duh
U Osnovnoj školi Matije Gupca 

u Gornjoj Stubici u petak je 
održana 15. Županijska smotra 
učeničkih zadruga Krapinsko - 
zagorske županije, koju je otvorio 
zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek. 
- 15 godina, 20 zadruga i više od 
100 učenika, voditelja i mentora. Od 
malih vas nogu uče gospodarskom i 
poduzetničkom duhu, da vidite kako 
stvoriti novu vrijednost, kako je 
marketinški promovirati te konačno 
plasirati na tržište i nešto zaraditi – 
rekao je Ferek - Jambrek te zahvalio 
svima koji tijekom cijele godine 
rade u učeničkim zadrugama diljem. 
županije.
Okupljene su pozdravile i 
predsjednica Općinskog vijeća 
Gornje Stubice Đurđica Labaš te 
ravnateljica Osnovne škole Matije 
Gupca Sanja Knezić. 
Za Državnu smotru, koja će se 
održati u Vinkovcima u listopadu, 
predložene su četiri učeničke 
zadruge: “Božićnica” iz OŠ Josipa 
Broza Tita Kumrovec, Učenička 
zadruga Matije Gupca iz OŠ Matije 
Gupca Gornja Stubica, “Zajček” 
iz Centra za odgoj i obrazovanje 
Zajezda te “Plavi trnac” iz Škole za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok. (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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UOČI PRVOG IZDANJA “MALOG ULIČNOG FESTIVALA”, KOJI SE SLJEDEĆI VIKEND 
ODRŽAVA U STUBIČKIM TOPLICAMA, RAZGOVARALI SMO S POZNATIM 
GLUMCEM ADAMOM KONČIĆEM, KOJI ĆE UTJELOVITI LIK GOSPONA STUBAKA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Stubičke Toplice ove godine 
dobivaju novu kulturno - turističku 
manifestaciju - Mali ulični 
festival, koji će se održati od 8. 
do 10. lipnja. Tih će dana središte 
Stubaka preplaviti šarenilo boja, 
glazbe i hrane. Festival će imati 
prodajno – izložbeni i kulturni 
karakter, uz bogatu gastro ponudu, 
te nezaobilaznu ponudu brojnih 
obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava, obrta i zanata. 
Zanimljiv će biti i ArT PaRk u 
središtu mjesta, s raznim uličnim 
performerima i umjetnost prikazanu 
kroz urbani izričaj, kao i tematska 
ugostiteljska ponuda. Zagorski cug, 

burger bar, slatki vuglec, pjenušci 
i vino punkt, štrukli house i craft 
beer točilica omogućit će svakom 
posjetitelju da pronađe najbolju 
varijantu hrane i pića po vlastitom 
ukusu. Kroz sva tri dana, ulica će 
biti preplavljena mnoštvom uličnih 
zabavljača i performera, a večeri 
će obilježiti nastupi renomiranih 
izvođača. Otvorenje festivala 
je u petak, 8. lipnja, uz nastup 
grupe Vatra. U subotu nastupaju 
Ljubavnici, a u nedjelju su na 
rasporedu dvije kazališne predstave 
u restauriranom paviljonu 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice, te 
nastup poznatih The Frajli.
Neizostavan interaktivni vodič bit 
će MUF domaćin, poznati zagorski 

pjevač i glumac Adam Končić, koji 
će utjeloviti lik Gospona Stubaka.

Najvažnija interaktivnost
- Gospon Stubak zapravo je domaćin 
kroz sva tri dana festivala, u smislu 
da je ne samo najavljivač svih 
događanja, nego će biti prisutan 
kroz cijelo vrijeme trajanja festivala, 
a pritom je najvažnija interaktivnost 
i neposredna komunikacija s 
posjetiteljima. Na taj način Gospon 
Stubak postaje zaštitno lice 
festivala u punom smislu te riječi. 
Cijelo vrijeme ću biti uključen u 
događanja, šetat ću Stubičkim 
Toplicama, a svaka osoba koja će me 
sresti, moći će dobiti informacije iz 
prve ruke o bilo čemu, dakle, bilo o 
eno i gastro ponudi, koncertima ili 

predstavama - otkrio nam je Adam 
Končić.
Gospon Stubak zasigurno neće 
proći nezamijećeno i zahvaljujući 
svome kostimu, koji je, kaže Končić, 
spoj modernog i tradicionalnog. 

- Posebnost Gospona Stubaka je 
njegov kostim, za koji smatram da 
je jako dobro pogođen, jer također 
odaje taj jedan spoj tradicionalnog 
i modernog. Naime, tradicija 
Stubičkih Toplica seže dosta daleko 
u prošlost, kada je to mjesto 
bilo izletište broj jedan za brojne 
Zagrepčance, a sada ćemo toj 
tradiciji pridodati i jedan moderan 
pristup, u smislu organiziranja 
jednog ovakvog događaja - kaže. 
Ovog poznatog zagorskog glumca 
pitali smo i kako je došlo do njegova 

“Dojdite na MUF, jer tak’ nekaj u 
našem kraju još niste doživeli”

https://www.youtube.com/watch?v=4cDFqxNf5Cs
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uključivanja u priču oko organizacija 
prvog zagorskog uličnog festivala. 

- Ja sam toplički zet i družim se s 
ekipom koja je zapravo pokrenula 
cijelu ovu priču. Nerijetko sam 
s obitelji u Stubičkim Toplicama 
preko vikenda, idem s djecom na 
kolač, na sladoled, i to je vjerojatno 
potaknulo organizatore da me 
pozovu. Ja sam sretan zbog toga jer 
Stubičke Toplice zaista osjećam kao 
svoj drugi dom - otkriva. 

“Mali ulični festival”, siguran 
je, svojim će sadržajem moći 
zadovoljiti i najzahtjevniju publiku.   

“Nije kopija”
- U Stubičkim Toplicama bit će tolika 
koncentracija zanimljivih stvari, za 
svakoga ponešto, tako da zaista 
smatram da je vrijedno posjetiti 

“Mali ulični festival”. Posjetitelji će 
moći razgledati štandove koji će 
nuditi proizvode karakteristične 
za Hrvatsko zagorje, a bit će tu i 
mogućnost degustacije određenih 
proizvoda. Također, posjet Festivalu 
može se pretvoriti i u zanimljiv izlet, 

ako se iskombinira s kupanjem u 
nekim od naših zagorskih toplica. Tu 
su i zanimljivi koncerti u večernjim 
satima, a nedjelja donosi dvije 
predstave, prijepodnevnu dječju 
predstavu, i u poslijepodnevnim 
satima, moj glazbeno - poetski 
cabaret, namijenjen šetačima koji 
su željni duha glazbe iz 20-ih godina 
prošlog stoljeća, kada se cabaret 
tek rađao. Uz moj cabaret može se 
popiti, zapjevati, pa čak i zaplesati. 
Zaista će biti za svakog ponešto, od 
onih najmlađih do najstarijih, pa 
čak i za onu zahtjevniju publiku. 
Pozivam sve da dođu na MUF jer 
ovako nešto u našem kraju još nisu 
mogli doživjeti, osim ako su bili 
na jednom velikom Špancirfestu u 
Varaždinu ili na manifestaciji C’est 
is d’Best u Zagrebu. Pritom valja 
napomenuti da ovo nije nikakvo 
kopiranje, nego samo naša želja 
da se Stubaki turistički, na jedan 
neposredan način, otvore svima 
onima koji će tih dana odlučiti 
svratiti onamo - zaključuje Gospon 
Stubak. 
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ZAHVALJUJUĆI OVIM ZAGORKAMA, SLJEDEĆE DRŽAVNO PRVENSTVO MAŽORET 
TIMOVA ODRŽAT ĆE SE U ZABOKU

KAKVO VESELJE: 
Mažoretkinje Dubrovčan osvojile 
Kup Hrvatske, a s Državnog 
prvenstva se vratile 15 medalja

Mažoretkinje Dubrovčan 
sudjelovale su na petom 

Državnom prvenstvu mažoret 
timova u Vodicama, održanom 
u Sportskoj dvorani Čista Velika. 
Sudjelovalo je 16 timova s preko 
500 mažoretkinja i preko 150 
koreografija. Mažoretkinje 
Dubrovčan predstavile su se s 15 
koreografija u tri skupine - kadeti, 
juniori i seniori. 

15 koreografija
U ukupno 15 koreografija, osvojeno 
je 15 medalja - osam zlatnih, u 
kategorijama defile štap seniori, 
velika formacija tradicionalni 
stil seniori, mini formacija mix 
kadeti, velika formacija mix kadeti, 
velika formacija štap moderni stil 
seniori, duo pompon juniori (Nika 
Škalec i Lucija Paun), mini pompon 
kadeti i velika formacija pompon 
kadeti; četiri srebrne medalje u 
kategorijama mini formacija štap 
juniori, mini formacija štap seniori, 
velika formacija štap moderni stil 
juniori i mini formacija pompon 
juniori; tri brončane medalje u 
kategorijama defile štap juniori, 
velika formacija štap tradicionalni 

stil juniori i solo štap juniori (Laura 
Meglić).
Osim osvojenih medalja, seniorke 
su osvojile dugoočekivani Kup 
Hrvatske, s tri prva mjesta u tri 
kategorije: defile, tradicionalna 
i moderna koreografija. Samim 
time, najavljeno je šesto Državno 
prvenstvo mažoret timova u Zaboku 
krajem travnja iduće godine. 

Ušle u sam vrh
- Ime Dubrovčan orilo se nebrojeno 
mnogo puta tijekom dva dana 
natjecanja te su Mažoretkinje 
Dubrovčan ušle u sam vrh našeg 
saveza, Hrvatskog udruženja 
mažoret timova. Zahvaljujemo 
svim sponzorima i donatorima, 
najglasnijim navijačima s tribina  
te svim roditeljima na nesebičnoj 
pomoći i podršci, bez njih ne bismo 
imali ovako prekrasan tim. Čestitke 
svim plesačima i trenericama Mateji 
Horvatin, Sari Bogović, Milosavi 
Katić i Jeleni Lež - poručili su članovi 
Predsjedništva Mažoretkinja 
Dubrovčan.(jj)  
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

LJUBITELJI STAR WARSA, HARRYJA POTTERA I MARVELOVIH SUPERJUNAKA 
NAPOKON ĆE DOĆI NA SVOJE

U Krapini se ovog vikenda 
održava “KraKon”, prva po redu 
zagorska konvencija geek kulture
U Krapini se ovog vikenda održava 

prva zagorska konvencija geek 
kulture, “KraKon”. Spajajući znanost, 
tehnologiju, društvene igre, cosplay, 
likovnu i filmsku umjetnost s 
tradicijom i vrijednostima Zagoraca, 

“KraKon” će svim entuzijastima 
pružiti priliku da iskuse jedinstvenu 
atmosferu konvencije u prostorijama 
OŠ “Ljudevit Gaj”, škole s više od sto 
godina starom povijesti. 
Organizator je Udruga Krapinjon, 
koja službeno postoji oko godinu 
i pol, a nastala je nakon drugog 
izdanja istoimenog festivala scenske, 
glazbene, likovne i sedme umjetnosti. 
Danas u 19.30 sati na rasporedu 
je cosplay predstavljanje, u sklopu 
kojeg sudionici oblače kostime i 
modne dodatke kako bi utjelovili 
određeni lik iz crtanih filmova, 
stripova, filmova, televizijskih serija, 
videoigara i sl. Od 20.45 sati počinje 
glazbeni program uz Quentin’s Dogs 

i Mary DJane. Dodjela nagrada 
cosplaya je u 21.45 sati.  Osim toga, 
posjetitelji će u dva dana moći 
poslušati i zanimljiva predavanja, 
primjerice, o povijesti stripa u 

Hrvatskoj, heroinama kroz povijest 
videoigara, elektronici u cosplayu, 
identitetu i računalnim igrama, 
početku cosplaya u Hrvatskoj, SF-u 
u kazalištu... Bit će organizirani i 

razni kvizovi vezani uz svijet geek 
kulture, kao i radionice, a cjelokupni 
raspored dostupan je internetskoj 
stranici KraKona (https://krakon.
eu/). (jj)  
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U KRAPINI ODRŽANI DRUGI SPORTSKI SUSRETI RATNIH VOJNIH INVALIDA 
I BRANITELJA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

HVALEVRIJEDNA AKTIVNOST: 
Članovi desetak braniteljskih 
udruga natjecali se u šest 
disciplina, ali najvažnije je ipak 
bilo druženje i zajedništvo 

Na prostoru Sportskog centra 
“Zagorec” u Krapini u srijedu 

su održani drugi Sportski susreti 
ratnih vojnih invalida i branitelja 
Krapinsko - zagorske županije, u 
organizaciji krapinske HVIDRA-e, 
pod pokroviteljstvom Ministarstva 
hrvatskih branitelja i Grada 
Krapine, te uz supokroviteljstvo 
Nogometnog saveza Krapinsko - 
zagorske županije. 

- Prošle smo godine imali 113 
sudionika, ove ih je godine nešto 
više. Naglasak je, naravno, više na 
druženju, a ne toliko na samom 
natjecanju. Cilj je da se ratni vojni 
invalidi i branitelji druže i da iznesu 
jedni drugima svoje probleme. 
Sudjeluje deset braniteljskih 
udruga s područja Krapinsko - 
zagorske županije, a sudionici se 
natječu u šest disciplina - pikado, 
stolni tenis, stolni nogomet, viseća 
kuglana, šah i belot - otkrio nam 
je predsjednik HVIDRA-e Krapina 
Gabrijel Kosalec.  

Dobra suradnja
Prije otvorenja sportskog programa, 
na krapinskom gradskom groblju, 
kod centralnog križa, upaljene 
su svijeće za sve poginule i umrle 
hrvatske branitelje. Uz članove 
braniteljskih udruga, svijeće 
su upalili državna tajnica u 
Ministarstvu hrvatskih branitelja 
Nevenka Benić, gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović i 
zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek.  

- Ministarstvo hrvatskih branitelja 
ponosni je pokrovitelj svih ovakvih 
događanja, pa tako i ovog, jer sva 
ovakva druženja poboljšavaju 
zdravstveno stanje hrvatskih 
branitelja, ali i pridonose njihovoj 
uključenosti i međusobnom 
razumijevanju, razmjenjivanju 
informacija i rješavanju svih 

problema. Zagorski branitelji puno 
surađuju s Ministarstvom branitelja, 
podupiremo njihove aktivnosti, 
programe i projekte proteklih 
godina. Sve aktivnosti koje su 
prijavljivali Ministarstvu hrvatskih 
branitelja, bile su praćene, uvijek 
smo im izašli u susret, i financijskom 
podrškom, ali pružajući i svu ostalu 
stručnu podršku - istaknula je 
Nevenka Benić.  
Zamjenik župana Anđelko Ferek - 
Jambrek rekao je kako je Krapinsko 
- zagorskoj županiji čast što može 

pomoći hrvatskim braniteljima, 
te je, u ime Krapinsko - zagorske 
županije i župana Željka Kolara, 
zahvalio i čestitao braniteljima 
na hvalevrijednoj organizaciji 
sportskih susreta. 

Spomenik braniteljima
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović je rekao kako mu 
je drago što se sportski susreti 
održavaju upravo u njegovom 
gradu, a spomenuo je i spomenik 
poginulim i umrlim braniteljima iz 

Krapinsko - zagorske županije, koji 
će se postaviti u Krapini. 
- Nakon što je preko Hrvatskog 
društva arhitekata proveden 
natječaj za odabir idejnog rješenja, 
projekt smo prijavili na natječaj 
Ministarstva hrvatskih branitelja, 
za izradu projektne dokumentacije. 
Rezultate očekujemo tijekom lipnja, 
pa bi se onda tijekom ove godine 
izradila projektna dokumentacija, 
a iduće bismo mogli krenuti s 
realizacijom - najavio je Gregurović. 
(ab, jj) 
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TRAJNO SJEĆANJE NA DAMIRA BARLOVIĆA, STJEPANA LEPČINA I 
ROBERTA KRALJIĆA

TUGA I PONOS: U Oroslavju 
otkriven spomenik trojici zagorskih 
palih heroja Domovinskog rata

U Oroslavju, ispred zgrade srednje 
škole, u srijedu je održana svečanost 
otkrivanja spomen-obilježja trojici 
poginulih oroslavskih branitelja - 
Damiru Barloviću (1962. - 1991.), 
Stjepanu Lepčinu (1955. - 1992.) i 
Robertu Kraljiću (1969. - 1995.). 
Spomen-obilježje postavljeno je 
na inicijativu Udruge branitelja 
liječenih od PTSP-a Krapinsko 

- zagorske županije i njezina 
predsjednika Darka Mirta. 

Sufinanciralo Ministarstvo
Izgradnja spomen-obilježja stajala 
je oko 87 tisuća kuna. 60 tisuća kuna 
osiguralo je Ministarstvo hrvatskih 
branitelja, a ostatak Grad Oroslavje. 
Za vizualni izgled zaslužan je bivši 
oroslavski gradonačelnik Ivan Tuđa.  

- S područja grada Oroslavja 
imamo trojicu poginulih hrvatskih 
branitelja i ovo je jedinstveni 
spomen na njih. Oni to zaslužuju - 
rekao nam je Darko Mirt.  

Otkrivanju spomen-obilježja 
nazočili su državna tajnica u 
Ministarstvu hrvatskih branitelja i 
izaslanica ministra Tome Medveda, 

Nevenka Benić, krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, predstavnici 
udruga branitelja iz Oroslavja i 
Krapinsko - zagorske županije i 

oroslavski gradonačelnik Emil 
Gredičak. 

Tuga i ponos
- Jako mi je drago što smo se svi 
složili oko spomenika, i građani, i 
branitelji, sve udruge, Ministarstvo, 
Županija, Grad... Upravo zato 
smatram da je neizmjerna žrtva 
trojice poginulih oroslavskih 
branitelja, osim što je podnesena za 
slobodu naše domovine, potaknula 
nas sve u Oroslavju da se oko ove 
jedne stvari udružimo kao nikad do 
sad - istaknuo je Gredičak. 
Prisutnima se obratio i župan Kolar, 
koji je rekao kako je ovo događaj 
koji istovremeno izaziva osjećaj 
tuge i ponosa.  

- Kažu da je najveća bol u životu 
kada majka pokapa svoga sina. Ali 
najveći je ponos kada je on svoj 
život dao za domovinu. Upravo su 
to učinila trojica naših zagorskih 
heroja - istaknuo je Kolar. (jj) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

DJELATNIK / CA U PROIZVOD-
NJI I MONTAŽI ALU BRAVARIJE 
ALU-FORMA d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 8.6.2018.

-----------
VOZAČ / ICA TAXI VOZILA 
EKO PRIJEVOZ d.o.o. za pri-
jevoz i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.6.2018.

-----------
ZIDAR / ICA 
V & B GRADITELJSTVO, obrt 
za građevinske radove, vl. Ivan 
Vrhovec, Đurmanec, Jezerišće 
19 A 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 8.6.2018.

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA 
AUTO CENTAR STOP d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 5.6.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA-KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
BERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 23.6.2018.   

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / 
CA ZA INOZEMSTVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.6.2018.   

-----------
MONTER / KA METALNIH 
KONSTRUKCIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.6.2018.

-----------
MONTER / KA METALNIH 
KONSTRUKCIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.6.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TAXI 
VOZILA 
EKO PRIJEVOZ d.o.o. za pri-
jevoz i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.6.2018.

-----------
VOZAČ / ICA VILJUŠKARA 

FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 14.6.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KIPERA 
VATROZAŠTITA d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.6.2018.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA VISOKO-
GRADNJE 
IDM TEAM društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U KUHINJI 
ORO-EVENTUS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
usluge i savjetovanje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.6.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

POSLOVNI TAJNIK / TAJNICA 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 8.6.2018.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 8.6.2018.    

-----------
LAKIRER / ICA ZA RAD U 
BRAVARIJI 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 2.6.2018.

-----------
ZAVARIVAČ / ICA 
TECNIPLAST INST d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U 
BRAVARSKOJ RADIONI 
INST d.o.o. za usluge 

Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA 
PEKARA I TRGOVINA KLASEK 
Vl. VELJKO PODBOJ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.6.2018. 
  -----------
CNC OPERATER / KA 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 2.6.2018.   

-----------
KERAMIČAR / KERAMIČARKA 

“KERAKUM” KERAMIČARSKO-
ZIDARSKI OBRT, VL. DAVOR 
LISAK, DONJA STUBICA, 
VUKŠINEC 71 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 13.6.2018.   

-----------
STROJAR / KA DORADE 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 8.6.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U POGONU 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
POGONU 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI MLINACA 
ZEBRANO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju zdrave hrane 
Mjesto rada: BRESTOVEC 
OREHOVIČKI 
Rok za prijavu: 10.6.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA 
ZAGORJE GRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građenje, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / 
A RADNIK / CA 
GRAĐEVINSKI OBRT PIŽIR & 
ŠAGUD VL. STJEPAN ŠAGUD 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 23.6.2018.

-----------

POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / 
A RADNIK / CA 
SLOVENEC GRADNJA d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: MRZLO POLJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA NA 
SORTIRANJU 
EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 18.6.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
MONTAŽI ŠATORA 
ŠATORI KONTAK j.d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 7.6.2018.

-----------
DJELATNIK / CA U 
DOMAĆINSTVU 
TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
SOBAR / ICA 
AG SJAJ d.o.o. za čišćenje svih 
vrsta objekata 
Mjesto rada: SLJEME 
Rok za prijavu: 15.6.2018.  
 -----------
VOZAČ / VOZAČICA C I E KATE-
GORIJE U MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
TRUCK SERVIS, obrt za 
prijevoz, trgovinu i usluge, vl. 
Ferdo Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA 
MESNICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 15.6.2018. 
  -----------
VOZAČ TERETNOG MOTOR-
NOG VOZILA M / Ž 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
ELEKTROINSTALATER / ELEK-
TROINSTALATERKA 

“ETRA” 
ELEKTROINSTALACIJE,METAL 
I TRGOVINA, Dragutin Šćuric, 
Švaljkovec 14, Sveti Križ 
Začretje 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
MONTER / KA SUHE GRADNJE 
LFM INTERIJERI, obrt za 
završne građevinske radove, 
vl.Leon Bartolin, Mače, Mače 
92 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
EURO VAR obrt za prijevoz 
i usluge, Dražen Novaković, 
Sveti Križ Začretje, K. Š. 
Đalskog 19 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
ZIDAR / ICA - FASADER / KA 
GRAĐEVINSKI OBRT PIŽIR & 
ŠAGUD VL. STJEPAN ŠAGUD 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 23.6.2018.

-----------
STROJOBRAVAR / STROJO-
BRAVARICA 
METALBOX, VL. DENIS PUGAR, 
MARIJA BISTRICA, HUM 
BISTRIČKI 145 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
MEHANIČAR / MEHANIČARKA 
TEKSTILNIH STROJEVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 23.6.2018.   

-----------
BRAVAR / ICA - ZAVARIVAČ 
/ ICA 
EPO - ENERGETSKO PROCES-
NA OPREMA VL. VLADIMIR 
JAGEČIĆ, DIPL. ING. 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 21.6.2018.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA ZA 
PROVOĐENJE PROGRAMA 
POTPORE OSOBAMA STARIJE 
ŽIVOTNE DOBI 
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVEVNOG KRIŽA DONJA 
STUBICA 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 5.6.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U GORNJEM KRALJEVCU TEŠKO OZLIJEĐEN 50-GODIŠNJAK

U srijedu oko 20 sati u Bregima 
Zabočkim, uslijed udara groma 
u gornju drvenu nosivu gredu i 
telefonske instalacije, došlo je do 
požara na obiteljskoj kući u vlasništvu 
55-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
pri čemu je nagorio drveni dio krovišta 
3x4 metra, te telefonske instalacije 

koje su se nalazile na zidu potkrovlja. 
Požar je ugašen od strane pripadnika 
Zagorske javne vatrogasne postrojbe 
Zabok, a materijalna šteta procjenjuje 
se na više tisuća kuna.
Olujno nevrijeme praćeno jakom 
tučom jučer poslijepodne je pak 
poharalo Donju Stubicu. (jj) 

“DRŽ’TE LOPOVA”

Iz kuće u Oroslavju 
79-godišnjakinji ukraden 
novčanik s nekoliko 
desetaka tisuća kuna 

Proteklog je tjedna zabilježeno i 
nekoliko krađa. U noći s ponedjeljka 
na utorak, nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u trgovinu u 
Špičkovini, iz koje je otuđio 
nekoliko stotina kuna i više stotina 
kutija cigareta, čime je poduzeću iz 
Zaboka počinjena materijalna šteta 
od nekoliko desetaka tisuća kuna. 
Te je iste noći nepoznati počinitelj 
nasilno ušao u trgovinu u Lipovcu, iz 

koje je otuđio cigarete i razne artikle 
s polica, a materijalna šteta utvrdit 
će se nakon inventure. U Oroslavju 
je pak u srijedu nepoznati počinitelj 
ušao kroz otvorena balkonska vrata 
u obiteljsku kuću, te je iz ormara 
spavaće sobe otuđio novčanik u 
kojem se nalazilo nekoliko desetaka 
tisuća kuna u vlasništvu 79-godišnje 
hrvatske državljanke.  (jj) 

PONOVNO OLUJNO NEVRIJEME U ZAGORJU

U Bregima Zabočkim u 
kuću udario grom, u Donjoj 
Stubici tuča uništila usjeve

Upravljajući traktorom i 
prikolicom s natovarenim 
betonskim stupovima, udario 
u stablo, pa se prevrnuo 

U ponedjeljak oko 19 sati u 
Gornjem Kraljevcu, u općini 
Hrašćina, na travnatoj površini uz 
vinograd, došlo je do prevrtanja 
neregistriranog traktora s 
pridodanom lakom prikolicom. 
Traktorom je, nizbrdicom uz 
vinograd, upravljao 50-godišnji 
hrvatski državljanin, koji je u 
prikolicu natovario betonske 
stupove te se spuštao nizbrdicom 

po travnatoj površini uz 
vinograd, uslijed čega je došlo 
do nekontroliranog ubrzavanja 
traktora, a potom i udara traktora 
u stablo i prevrtanja traktora i 
prikolice na lijevu bočnu stranu. 
Prilikom prevrtanja, vozač 
traktora zadobio je teške tjelesne 
ozlijede, a medicinska pomoć 
pružena mu je u Općoj bolnici 
Zabok. (jj) 

ZAGORSKI POLICAJCI U SKLOPU SVOJE AKCIJE U UTORAK 
UTVRDILI 96 PREKRŠAJA

REKORDER AKCIJE: Donjom 
Šemnicom motociklist jurio 
više od 130 kilometara na sat 
Prema provedbenom Planu Službe 
policije Policijske uprave krapinsko - 
zagorske, u utorak u vremenu od 12 
do 18 sati proveden je pojačan nadzor 
brzine kretanja vozila. Utvrđeno je 
96 prometnih prekršaja, od čega 90 
prekršaja nepropisne brzine kretanja 
vozila, te po jedan prekršaj upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola 
(1,1 g/kg), nekorištenja zaštitne 
kacige, nepropisnog pretjecanja, 

nekorištenja sigurnosnog pojasa, 
nepropisnog parkiranja i jedan ostali 
prekršaj.
Najveća izmjerena brzina od 152 
kilometra na sat izvan naselja 
izmjerena je na cesti D14 (nova 
cesta Mokrice – Bedekovčina), a u 
naseljenom mjestu, u Donjoj Šemnici, 
brzina od 131 kilometar na sat, koja 
je zabilježena kod vozača motocikla. 
 (jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 02.06.2018. 21.00 SAT
SOLO: PRIČA IZ RATOVA ZVIJEZDA 

IZVORNO IME: Solo: A Star Wars Story
REDATELJ: Ron Howard | ŽANR: akcijski, SF
ULOGE: Alden Ehrenreich, Emilia Clarke, Donald 
Glover, Woody Harrelson
TRAJANJE FILMA: 135 minuta
CIJENA ULAZNICE:25,00 KN
SADRŽAJ FILMA:
Tijekom avanture u mračnom podzemnom 
svijetu punom kriminala, Han Solo upoznaje 
svog budućeg kopilota Chewbaccu i susreće se s 
Landom Calrissianom godinama prije pridruživanja 
Pobunjenicima.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 02.06.2018. 19.00 SATI

PRINČEVA STRANA PRIČE

IZVORNO IME: Charming
REDATELJ: Ross Venokur | ŽANR: Animacija
ULOGE: Radovan Ruždjak, Tena Jeić Gajski, Mila 
Elegović, Renata Sabljak, Hana Hegedušić, Vanda 
Winter
TRAJANJE FILMA: 90 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 KUNA
SADRŽAJ FILMA:
Kao beba, princ Šarmer je blagoslovljen neodoljivim 
šarmom zbog kojeg se na njega sve žene lijepe kao 
magnet. Svaka žena koju upozna se zaljubljuje u 
njega. Nakon što se nađe zaručen s tri djevojke, princ 
uz pomoć stranca odluči krenuti u potragu za pravom 
ljubavi. Međutim, stranac „Lenny” krije veliku tajnu.

IZVORNO IME: Solo: A Star Wars Story
REDATELJ: Ron Howard  |  ŽANR: akcijski, SF
ULOGE: Alden Ehrenreich, Emilia Clarke, Donald Glover, Woody Har-
relson
TRAJANJE FILMA: 135 minuta
Cijena ulaznice: 30,00 kn

Tijekom avanture u mračnom podzemnom svijetu punom kriminala, 
Han Solo upoznaje svog budućeg kopilota Chewbaccu i susreće se s 
Landom Calrissianom godinama prije pridruživanja Pobunjenicima.

01.06.PETAK 20:00 , 
02.06.SUBOTA 20:30 
03.06.NEDJELJA 20:30

 SOLO PRIČA IZ RATOVA ZVIJEZDA     

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

02.06.SUBOTA 18:30 
03.06.NEDJELJA 18:30

                          PRINČEVA STRANA PRIČE

ZABOK

                                          SINKRONIZIRANO
IZVORNO IME: Charming
REDATELJ: Ross Venokur
ŽANR: Animacija
ULOGE: Radovan Ruždjak, Tena Jeić Gajski, Mila Elegović, Renata Sabljak, Hana 
Hegedušić, Vanda Winter
TRAJANJE FILMA: 90 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Kao beba, princ Šarmer je blagoslovljen neodoljivim šarmom zbog kojeg se na 
njega sve žene lijepe kao magnet. Svaka žena koju upozna se zaljubljuje u njega. 
Nakon što se nađe zaručen s tri djevojke, princ uz pomoć stranca odluči krenuti 
u potragu za pravom ljubavi. Međutim, stranac „Lenny” krije veliku tajnu.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=4MlsIj7ru2Q
https://www.youtube.com/watch?v=D_j0O1ajv80
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

30. svibnja 1876. godine - rođen 
Vladimir Nazor, hrvatski pjesnik, 
prozaist i prevoditelj te političar za 
vrijeme Nove Jugoslavije. Predsjednik 
ZAVNOH-a, i prvi predsjednik Narodne 
Republike Hrvatske. U pedeset godina 
plodnog rada Nazor je pisao pjesme, 
pripovijetke, priče za djecu, putopise, 
romane, dnevnike, rasprave i prevodio 
talijanske i njemačke pjesnike. Njegovim 
je imenom nazvana najveća državna 
nagrada u Republici Hrvatskoj “Nagrada 
Vladimir Nazor” koja se dodjeljuje 
za najbolja umjetnička ostvarenja na 
području književnosti, glazbe, filma, 
likovnih i primijenjenih umjetnosti, 
kazališne umjetnosti te arhitekture 
i urbanizma. Umro je u Zagrebu, 19. 
lipnja 1949. godine. Pokopan je na 
groblju Mirogoj. 

27. svibnja 1910. godine - umro Robert 
Koch, njemački bakteriolog. Jedan je 
od osnivača medicinske mikrobiologije. 
Godine 1882. u Fiziološkom društvu u 
Berlinu, Koch je iznio vlastitu spoznaju 
o uzročniku tuberkuloze, patogenom 
mikroorganizmu štapićastog oblika, koji 
je po njemu nazvan Kochovim bacilom. 
Bilo je to revolucionarno otkriće u 
borbi protiv najopasnije bolesti 19. 
stoljeća. Također je pronašao uzročnike 
kolere, ispitivao malariju i afričku bolest 
spavanja, te uveo liječenje kininom. 
Godine 1905. dobio je Nobelovu 
nagradu za medicinu. Dokazao je da 
su uzročnici bolesti živi mikrobi. Otkrio 
je postupke za uzgoj i proučavanje 
bakterija te suzbijanje mnogih zaraznih 
bolesti. Uveo je laboratorijski uzgoj 
bakterija na hranjivoj podlozi. 

Vladimir Nazor Robert Koch
31. svibnja 1854. - umro Vatroslav 
Lisinski, hrvatski skladatelj. Osnivač je 
hrvatske orkestralne glazbe. Vatroslav 
Lisinki bio je najdarovitiji među 
skladateljima Ilirskog pokreta i prvi 
hrvatski profesionalni glazbenik koji je 
ujedno postavio temelje nacionalnom 
smjeru u Hrvatskoj, a posebice operi, 
solo-pjesmi, orkestralnoj i zborskoj 
glazbi. Lisinski, u biti romantički 
lirik, svoje je najbolje dao u 70-ak 
solo pjesama, melodijski inventivnih, 
formalno raznolikih, a po ugođaju 
pretežito elegičkih. Umro je u Zagrebu 
od vodene bolesti, u 35. godini života, 
31. svibnja 1854. godine. Pokopan je na 
zagrebačkome groblju Mirogoju.

Vatroslav Lisinski
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PRIPREMILI NOVU GLAZBENU POSLASTICU ZA SVOJE OBOŽAVATELJE

Popularni Šarmeri predstavili 
svoj novi singl “Zbog nje”

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Promijenjivo Promijenjivo s kišom

Jedan od ponajboljih zagorskih 
bendova, popularni Šarmeri, 
na terasi krapinskog Ilir Bara, 
predstavili su spot za novi singl 

“Zbog nje”. Kako nam je rekao 
frontman Sandro Šaško, najnoviji 
singl nastao je nakon brojnih 
pozitivnih reakcija na prethodne 
četiri pjesme, koje publika vrlo rado 
pjevuši na njihovim nastupima, a 
za sve je kriv Dominik Šušković iz 
poznatog pop benda OSDS, koji 
je pjesmu napisao.  Šarmeri su 
ostvarili i suradnju s glazbenikom 
Lukom Kovačićem, u čijem je 
studiju pjesma i nastala, dok su 

za spot zaslužni Luka Grgas i Jakov 
Grdović.
Na predstavljanju u Krapini okupili 
su se prijatelji i obožavatelji ovog 
benda, a za dobru atmosferu 
pobrinuo se Kontra Band.  
Šarmeri od 2014. godine djeluju 
u sastavu Kristijan Novosel na 
bubnjevima, Goran Vincelj na 
klavijaturama i harmonici, Denis 
Turniški na električnoj gitari, Dino 
Turniški na bass gitari te pjevač 
i frontman Sandro Šaško. Iza 
njih su već četiri uspješna singla, 

“Karakter”, “Vrati se”, “Feštaj” i 
“Srce zaključano”. (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=Xe_ap0spEQU

